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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes

de exclusion de Listas de Elegibles de setenta y seis (76) aspirantes de la Convocatoria No.

582 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comisién de Personal de la
Alcaldia-de Tocancipa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO
En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial

las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015 y el Acuerdo No. CNSC 20182210000786 de 2018, y

s

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes

La Comisién Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocé mediante Acuerdo No. 20182210000786 del 12 de enero de
2018, a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente ciento cincuenta y tres (153)
vacantes pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la
Alcaldia de Tocancipa, Convocatoria No. 582 de 2017 — Municipios de Cundinamarca.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados
definitivos de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49" del Acuerdo de
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 31% de la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas el 8 de mayo
de 2019 en la pagina web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comision de Personal de la Alcaldia de Tocancipa, presentd dentro del
término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusion de dichas
listas de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comisidn de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de meritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aporté documentos falsos o adulterados para su inscripcion.,

14 3. No super¢ las pruebas del concurso.

14 .4, Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocio6 con anticipacion las pruebas aplicadas.

14 6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso (...)" (Resaltado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 ibidem senala:

"ARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacion Superior que 1a CNSC contrate
para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del total del Concurso
abierto de méritos y la CNSC conformara las Listas de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto de la presente
Convocatoria. con base en la informacion que le ha sido suministrada, y en estricto orden de mérito.

> ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. ( ..) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas
fa Comisidon Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella, elaborara en estricto orden de mérito la lista de
elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de merito se cubriran fas vacantes para las cuales se
efectud el concurso.
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(...) La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y de

encontrarla ajustada a

los requisitos senalados en este decreto, iniciara

la actuacion administrativa

correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (...) (Resaltado fuera de

texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona
de una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva
solicitud a los requisitos sefialados en este Decreto.

3. Anilisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las
personas que a continuacion se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Tocancipa, pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la -apertura de la
correspondiente actuacion administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que
trata el numeral 14.1 del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, esto es, que el elegible fue
admitido al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria:

consecutvo. | OPEC.No.. IDEN'?I%IC?ECION NOMBRES - APELL’I’DO'S‘ '
T 42789 7180399 " FREDY MAURICIO PINZON AGUILAR
2 43899 63505876 CLAUDIA XIMENA ~ MELO RINCON
e 42888 |- 53120858 JOHANNA CATHERINE - | GAMEZ VILLAMIZAR ™
T 80239347 TITO LENIN NARVAEZ ECHEVERRY |
s 80061416 HERNANDO ARIEL MELO GARNICA
6 42678 88266080 OSCAR JAVIER 7 TARELLANO SEPULVEDA
7 7167331 FABIO ALBERTO MALAGON CRUZ
8 42876 52960137 SANDRA PATRICIA APARICIOGALLO |
9 44343 1090369589 OSCAR ANDRES RAMIREZ RAMIREZ |
10 11231212 WILLIAM FERNANDO RODRIGUEZ QUINCHE |
TR 1032377041 JORGE ANDRES ROJAS VILLAMIL
T 12271610  QUERUBIN SANCHEZ PRIETO
13 . 79241517 JAIME ANDRES MARTINEZ NUKEZ
14 80412568 CESARROLANDO RAMIREZ RAMOS |
15 80539691 MAURICIO ‘ ROZO GOMEZ
16 79443328 DIEGO FERNANDO MAYOR LOPEZ
17 74185709 ELKIN MAURICIO ALARCON BAYONA
18 1033707515 FRANZ DAVID ALFONSO RfNCON' o
19 44388 7160213 LUIS GUILLERMO FONSECA MOSO
20 93392452 JAIRO ENRIQUE ORDONEZ ARAGON
21 80123542 EDWIN RICARDO PARRA JIMENEZ
22 80496150 JOSE OMAR BERMUDEZ BEJARANO
23 11350365 NESTOR FABIAN CORTES DIAZ
24 4099802 EYDER CUADROS VALBUENA i
25 3059051 FABIO ARTURO URREGO MANCERA
2% 13615139 GRATINIANO MALAGON PARRA |
27 79335030 ABRAHAM SANTAFE INFANTE
28 13615999 MISAEL CUEVAS ARIZA
29 42643 80470158 JOSE HUGO ALDANA GALLEGO
30 43910 1020813837 AIXA VALENTINA PACHONTOVAR
3 iosac 79381284 CARLOS JULIO  GUTIERREZ CASTAREDA
32 80544302 EDGAR HERNANDO PINZON PAEZ
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| 40045875 GIANNI ESPERANZA VALLEJO CASTILLO
34 43002 51736811 MARTHA MIREYA SOLANO PLAZAS
35 43079 52389356 SANDRA MILENA ~ LOPEZ SUAREZ
36 ‘ 53892922 ANA MARIA TAPIERO PATINO
37 134 24079958 LUZ MARLEN JOYA LIZARAZO
38 1056688126 FRANCISCO ANTONIO GOMEZ ROMERO
39 1071143559 LUIS FRANCISCO RODRIGUEZ ZARAMA
w0 44399  B044917e © CARLOS FRANCISCO VELASQUEZ RAMIREZ
o 79272722 ARTURO MAYORGA MORA
42 80490321 WILSON NIETO PINZON
43 44418 40040937 SANDRA ROCIO GONZALEZ TORRES
44 42987 92556692 EMERSON PAOLO ARROYO NIETO
45 43002 1052358066 ANGELA CONSTANZA GAMEZ MQRALES
w6 43872 79601611 FABIO ARISTIDES MESTIZO CASTILLO
47 43870 11349543 GABRIEL RODRIGUEZ NEIRA
48 33481230 LAURA SALOME ORTIZ MORENO
49 189 52386683 SANDRA YOHANA AMAYA RODRIGUEZ |
50 43218 1032462046 ERIKA TATIANA REY CASTRO “
51 ' 53130911 NATALIA CAROLINA PARDO PARRA
52 19435846 JAIME ALIRIO . VILLAMIL PUENTES
53 01 4114647 VAN MAURICIO TARAZONA BONILLA
54 6776956 OSCAR JOAO . RINCONREYES
55 42965 1053811594 DANIEL ALBERTO PINEDA MARULANDA
56 79803938 JORGE ELIECER SANCHEZ DIAZ-
s 42655 35424149 MONICA CONSTANZA RINCON COMBA
wmasﬁrh - '—79040805 ARGEMIRO ~ RINCON ORTIZ
59 42791 7160231 GERMAN ORLANDO PA’RRA—[BPE;. ]
60 42654 40040997 CONSTANZA MARCELA GARCIA GARCIA
61 1077083419 JOHN JAIRO BRICENO CRISTANCHO
62 g 52961227 ~ ELIANA MARIA ALVAREZ HENAO
63 1342 80874052 DANIEL OSCAR CASTIBLANCO REGALADO
64 52737667 GLORIA MILENA LOPEZ MOJICA
65 1096216187 KEILA MARGARITA DOMINGUEZ PONTON
e 1024566555 ANGIE ALEJANDRA ACEVEDO FLOREZ
er s 1022405461 | DIANA ALEJANDRA "1 ORTIZRODRIGUEZ |
68 1077087414 - NATHALIA YURANY SANTAMARIA RODRIGUEZ
69 . , 20759405 SONIA YESMIN . GONZALEZ RINCON .
70 42643 53105737 DIANA RIOS MONTANEZ
71 53160395 DIANA PATRICIA OROZCO MELO
72 79790671 MARIO ENRIQUE FERNANDEZ JORDAN
73 35428154 JENNIFER MILENA LEONHIDALGO
74 12645 52064570 LUZ AURORA ESPINOZA TOBAR
s ‘ 7174938 JAMES ARMANDY CEPEDA SANBRIA
76 { 44081 28787953 ‘ DIRMA NANCY GARCIA CASTRO

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertada por la Alcaldia de
Tocancipa, Convocatoria No. 582 de 2017, se encuentra lo siguiente:




20192210085285

Pagina 4 de 29

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de

Elegibles de setenta y seis (76) aspirantes de la Convocatoria No. 582 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas

- por la Alcaldia del municipio de Tocancipa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 42789

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: FREDY MAURICIO PINZON AGUILAR

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

proceso de seleccion, por lo
tanto se solicita la exclusion del
aspirante de la lista de elegible”.
(Sic)

Académico en la Fundacién Santa Cecilia.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;S&%T;?;‘?QQ?NTOESD”AR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple toda vez que

verificada la certificacidn de experiencia

que fue validada por la Universidad, el

y ficacio Fundacio ejercicio del empleo como Coordinador

Sa cer?C//ca/;/on ( L;ndaaon Académico en la Fundacion Santa

a/l‘:j[ad ecilia) apg;ra a y Cecilia en el cual ejecuto la actvidad

N valigada como requisto minimo ’ ” de “Evaluar. impulsar y controlar los

Experiencia: por el aspirante no cumple con | Verificada la documentacion aportada por el ;

. . o programas y proyectos musicales de la
Veinticuatro (24) meses | fo establecido en el art. 17 del | aspirante en el aplicative SIMO, se pudo £ 1@ de Mosica de Tuni )
de experiencia | acuerdo de la convocatoria, toda | corroborar que aporté el siguiente documento: scuela de Musica de Tuma (..).

fesional oncia d ' ! ’ evidentemente se relaciona con la
proesiona vez que €s experiencia docenie . - - funcién del empleo a proveer, referida a
relacionada. y esta no es valida para este | -Certificado de experiencia como Coordinador

“Apoyar a la Secretaria en la ejecucion
de las politicas. planes. programas y
proyectos culturales (...)".

En razén a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por la entidad

| OPEC No. 43899

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: CLAUDIA XI

MENA MELO RINCON

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Familia  las  cuales  estan
sefialadas en el ley. por lo tanto
se solicita la exclusion de la lista
de elegibles del aspirante”. (Sic).

Transito y Transporte de Bucaramanga entre el
3 de mayo de 2001 y el 18 de marzo de 2005.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELRESQI?JILSEI;(;\SRI\AAQ?NTS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
La aspirante cumple toda vez gue el
ejercicio del empleo como Inspectora
de Transito y Transpore de
Bucaramanga, en el cual ejecuté la
actividad de "Conocer. instruir y fallar
los correspondientes procesos, al igual
que adelantar el iframite conciliatorio
entre  las  partes  involucradas”,
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
“La centificacion presentada y “/_\fender y orientar a los ninos, lgs
validada como Inspector de 3 y nifas y los adolescen(es y demas
Policia en la Alcaldia  de Verificada la documentacién aportada por la m/embros del grupo familiar (. ). con el
Experiencia: . aspirante en el aplicatvo SIMO. se pudo | fin de posibilitar la conciliacion y la
Veinticuatro (24) meses Bucarama.nga, las funciones corroborar  que  aportd  los  siguientes | mediacién enire las partes
P desempenadas no son . . . .
de experiencia : - documentos: involucradas™ Subrayado fuera del
profesional relacionadas con {as _eXIg/das fexto.
relacionada para el cargo de Comisario de -Certificadc de experiencia como Inspectora de

A su vez, la funcion de “Recepcionar
las  denuncias por pérdida de
documentos de trénsito y/o por
accidentes de transito”, evidentemente
se relaciona con la funcion del empleo
a proveer referida a “Recibir las
denuncias y adoptar las medidas de
emergencia y de proteccion necesarias

En razén a fo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causalés
alegadas por la entidad.

| OPEC No. 42888

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: JOHANNA CATHERINE GAMEZ VILLAMIZAR

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

relacionada.

relacionada que exige el cargo.
por lo tanto se solicita la
exclusion de la lista de elegibles
del aspirante”. (Sic).

servicios profesionales en IDIPRON desde el 27
de febrero de 2012 hasta el 26 de mayo de
2012

-Certificado de contralo de prestacion de
servicios profesionales en IDIPRON desde el 28
de mayo de 2012 hasta el 27 de enero de 2013.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B e TOL MAGREITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | La aspirante cumple toda vez que el
corroborar  que aportd los siguientes | ejercicio de los empleos como
documentos: Profesional de Apoyo en IDIPRON en
. e los cuales ejecuté la actividad de
vﬁ‘dag:mﬂcaaon _aportada y -Certificado de contralo de prestacion de | ‘Efectuar el seguimiento y evaluacion
por la universidad que . . 5 o .
Experiencia: realizo Ia revision de requisitos servicios profesionates en IDIPRON desde el 23 | de /as politicas. planes y programas .}./
Experiencia: Dieciocho | minimos  correspondiente  a de mayo de 2011 al 22 de diciembre de 2011 proyectos desarrolfados”,
(18) meses de | /DIPRON no contempla la Certif . evyd_evntemente se relaciona con la
experiencia profesional | experiencia profesional | ~ ertificado de conirato de prestacidon de | funcién del empleo a proveer referida a

“Participar en la planeacion,
organizacion, desarrollo y evaluacion
de los programas dirigidos al bienestar
general de las familias”.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.
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" " OPEC No. 42878

__ Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: TITO LENIN NARVAEZ ECHEVERRY

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

experiencia profesional
relacionada.

el propésito principal del cargo a
proveer, por lo tanto se solicita
la exclusion del aspirante de la
lista de elegibles”. (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;?&?JII‘SEITP(;\;“AMQ?ATSSITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple con el requisito de
educacion toda vez que la disciplina de
A
Srrmmes;korgilitee;uila NB% “El titulo profesional validado de Nucleo Basico de Conocimiento ~NBC
ingenieria  Civil, o INGENIERO  CATASTRAL O Verificada la documentacion aportada por el de Irjgemena Civil, conforme  lo
; - GEODESTA no esta . o requerido en el emplec a proveer.
Administracion de contemplado  dentro de  los aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
Obras Civiles. Tarjeta o " ; corroborar  que  aportd  los  siguientes . C
maticula  profesional requisitos de estudio del empleo, documentos: De igual forma, si _b|_en no se
en ios casos | @ SU vez no cumple fcon /al encontraron furéaonde_s Zlmna[es ?n el
experiencia profesional { . ) cargo como Coordinador Local en
lr:glamentados por la relacionada toda vez que Ia Titulo de Ingeniero Catastral y Geodesta. Geosistemas, lo cieo es que el
’ certificacion validada de - L ! ejercicio del empleoc como Profesional
N GEOSISTEMAS ‘Certiicado de_ experiencia como Profesional | (ii/o/clioio on” 1 Alcaldia Municipal
Experiencia: Universitario en la Alcaldia Municipal de Ibague . . .
A COORDINADOR LOCAL no es de Ibagué en el cual ejecutd la
Experiencia: Dieciocho Jaci 1as. funci desde el 6 de octubre de 2010 al 17 de mayo de - . .
(18) meses de relacionada con las funciones y 2017 actividad de "Asesorar a los usuarios

(...)" evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
"Atender las consultas de la comunidad

(.)"

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42878

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: HERNANDO ARIEL MELO GARNICA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

relacionada

proposito principal del empleo a
proveer”. (Sic).

Fierro & Consultores.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;EGCIE%SEITP(;\;Q&?N’TSSITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Consultor en
Fierro & Consultores en el cual ejecutd
las actividades de “"Asesoria para la
evaluacion del Plan de Desarrollo (...)"
“Consultor para la Evaluacion del Plan
Verificada la documentacion aportada por el | de Desarrolio”, y “Consultor Para el
Experiencia: ‘En la certificacion validada de | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | apoyo en la formulacion de proyectos
Experiencia: Dieciocho | FIERRO Y CONSULTORES, las | cortoborar que aporto el siguiente documento: de inversion”.  evidentementé se
(18) meses de | funciones descritas no  son relacionan con las funciones del
experiencia profesional | relacionadas con las funciones y | -Certificado de experiencia como Consultor en | empleo consistentes en “Coordinar,

evaluar y controlar la ejecucion y
desarrollo de los programas (..)"y
"Participar en la elaboracion de los
planes Indicativo, Operativo y de
Accion (...)".

En razdn a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42878

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: OSCAR JAVIER

ARELLANO SEPULVEDA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

experiencia profesional
relacionada

financiera, gestion y resultados
las cuales no son relacionadas
con las funciones del cargo
ofertado y ser reitera que la
experiencia debe ser
relacionada con las funciones
del empleo. razon por la cual se
solicita fa exclusion de este
aspirante”. (Sic).

Universitario y Asesor de Planeacion en la
Contraloria General del Departamento de Norte
de Santander.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS ELEGIBLE PARA A}CREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple toda vez que en el

ejercicio de los empleos como

Profesional Universitario y Asesor de

Planeacion en la Contraloria General

del Departamentc de Norte de

Santander ejecutd las actividades de

‘no cumple con la experiencia "Atencion de consultas y conceptos

profesional relacionada, ya que solicitados (. .)". y "Atender consuitas.

las funciones descritas en la solicitudes de asistencia técnica y

CONTRALORIA  GENERAL | Verlicada la documentacion aporada por el | TIPS L. ERRECCETERS, B

{DEL DEPARTAMENTO  DE aspirante en el aplicatxvo_ SIMO. se pudo con la funcién del emplec a proveer

Experiencia: NORTE DE  SANTANDER) corroborar que aportd el siguiente documento: consistente en “Atender las consultas

riencia: Dieciocho | como requisito minimo hace , ! o de la comunidad, recopilando 'y

529)6 Iencnfestgseco de referenc:aq a al control fiscal. -Certificado de experiencia como Profesional verificando la informacion. analizéndola

y proyectando la respuesta (...)".

A su vez, la funcidén de "Resolver las
dudas de cardcter técnico en punto de
obras civiles (..)" ejecutada en el
cargo de Profesional Universitario en la
Contraloria General del Departamento
de Norte de Santander, evidentemente
se relaciona con la funciéon del empieo
a proveer referida a "Emitir conceptos
técnicos relacionados con los proyectos
de vivienda".

En razoh a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible.
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OPEC No. 42878

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: FABIO ALBERTO MALAGON CRUZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

experiencia profesional
relacionada.

administraciéon, mantenimiento y
operacion del acueducto, las
cuales no son relacionadas con
las funciones del cargo ofertado
y ser reitera que la experiencia
debe ser relacionada con las
funciones del empleo. razon por
la cual se solicita la exclusion de

REQUISHOS SO S e EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS
PERSONAL o L
‘no cumple con la experiencia
profesional relacionada, ya que
las funciones descritas en la
certificaciones valioadas Verificada la documentacion aportada por el
(SERVINUEVOCOLON APC ) | licati SIMO d
o ESP  GERENTE)  hacen | 2SPrante en e B o ey budo
E:geerri:nnccilag. Dieciocho referencia a actividades para corroborar que aportd el siguiente documento:
(18) meses de planificar. operar y supervisar la -Certificado de experiencia como Gerente de la

Empresa Solidaria de Servicios Publicos

Domicitiarios de Nuevo Colén.

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Gerente de
la Empresa Solidaria de Servicios
Publicos Domiciliarios de Nuevo Colén
en el cual ejecutdé la actividad de
“Elaborar planes. programa y proyectos
(...)". evidentemente se relaciona con
la funcion del empleo a proveer
consistente en “Participar en fa
elaboracion de los planes Indicativo.
Operativo y de Accion (...)"

En razdn a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por. la entidad

este aspirante”. (Sic).

OPEC No. 42876

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: SANDRA PATRICIA APARICIO GALLO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

experiencia profesional
relacionada

obra. supervisar y verificar la
elaboracién de estudios disenos
y especificaciones técnicas. por
lo tanto la experiencia no es
relacionada con las funciones
del cargo a proveer. Se solicita
la exclusion del aspirante de la

Administrativo de Proyecto en Constructora
Castor Lida.

en

administrativos

‘REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efg&%&;;g::\niﬁfggg”m? . ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
B e . La aspirante cumple toda vez que el
CLSNSC;QZCC(?TCSIZA valr%aggTOd; ngrr:‘ic‘io d_el emplec como Gerente
LTDA - ; GERENTE 5 By inistrative  de  Proyecto
ADMINISTRATIVO DE Verificada la documentacion aportada por la C'orlsirluctora Castor Ltda en eivtlzual
PROYECTOS hace referencia a aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | ejecutd las aclividades de “Emitir y
Experiencia: presupuesto d“e costos corroborar que aporid el siguiente documento evaluar  conceptos / /
Experiencia: Dieciocho ) de e . d' sobre el proyecto y el plan de inversion
(18) meses de programacion€s de ejecucion de -Certificado de experiencia como Gerente | (...)" evidentemente se relacionan con

la funcién del empleo referida a “Emitir
conceptos  técnicos y actas de
observaciones relacionados con los
proyectos de licenciamiento(...)"

En razon a lo anterior. no procede la
exclusion del elegible por ias causales
alegadas por la entidad

lista de elegibles” (Sic).

OPEC No. 44343

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: OSCAR ANDRES RAMIREZ RAMIREZ

ARGUMENTOS DE LA

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION
MINIMOS DE LA COMISION DE
_._PERSONAL
‘Las  funciones descritas y
validadas en la certificacion de
ALCALDIA  MUNICIPIO  LOS
o PATOS - CONTRATISTA DE
Experiencia: .
Dieciocho (12) meses AEOYO, hacen referencz_a a
de ~experiencia brindar apoyo en la secre(avna de
obras publicas. elaboracion de
relacionada.

informes. quejas en parte de
infraestructura, las cuales no
son  relacionadas con  los
requisitos exigidos en ef cargo a
proveer” (Sic).

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté el siguiente documento:

-Certificado de los contratos de prestacion de
servicios suscritos con la Alcaldia Municipal de
Los Patios del 21 de enero al 20 de agosto de
2013, del 1 de septiembre al 31 de diciembre de
2013y del 16 de enero al 15 de julio de 2014

'El aspirante cumple toda vez que las

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
___REQUISITOS MINIMOS

obligaciones de los contratos de
prestacion de servicios ejecutados en
la Alcaldia Municipal de Los Patios
consistentes en “Brindar apoyo a la
Sria de Obras Publicas del Municipio
de Los Patios en visitas técnicas.
elaboracion de informes. atencion de
quejas de la comunidad en la parte de
infraestructura { ..)", evidentemenie se
relacionan con algunas funciones del
empleo a proveer tales como "Realizar
frabajo de campo en visitas técnicas
(.)" “Preparar y presentar
puntualmente los informes requeridos
(...)" y "Resolver las consultas de los
diferentes usuarios (..)"

| En razon a lo anterior, no procede la

exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: WILLIAM FERNANDO RODRIGUEZ QUINCHE

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

CARGO EN LA ENTIDAD POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES DEL ASPIRANTE"
(Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SI )
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efg&%gfggaiﬁfﬂonm ELEGIBEEOPARASA“(ASSR)EPD?‘?AE?L
PERSONAL Mos REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION El aspiranfe cumple toda vez que el
VALIDADA DE LA ALCALDIA | Verificada la documentacion aportada por el | ejercicio del empleo como Conductor
MUNICIPAL DE LA CALERA | aspirante en el aplicativo  SIMO. se pudo | Mecanico en la Alcaldia de La Calera,
) . NO RELACIONA LA | corroborar que aporté el siguiente documento: en el cual, enire olras ejecutd la
Ex‘pevrlenua: EXPERIENCIA CcoMO actividad de “Conducir el vehiculo
Veinticuatro (24) meses | CONDUCTOR DE | -Certificado como Conductor Mecanico en la asignado {...)" evidentemente se
de experiencia | MAQUINARIA AMARILLA | Aicaldia de La Calera. relaciona con la funcion del empleo a
relacionada. FUNDAMENTAL  PARA EL

proveer consistente
vehiculos (...)"

en  “Conducir

En razon a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por la entidad.
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OPEC No. 44388

__Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: JORGE ANDRES ROJAS VILLAMIL

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

!

ASPIRANTE POR LO TANTO
NO DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic).

REQUISFTOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL ’
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(;?]TSE'SSS"\‘A@?JSS'TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR |
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION
PRESENTADA COMO VALIDA
PARA EXPER/ENC/A DE
NACIONAL DE E_LECTR/COS Verificada la documentacion aporiada por el E_I aspirante cumple toda \{Ie‘z que del{
NO CUMPLE LOS . e ejercicio del empleo como "Conductor
- aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo . A S
LINEAMIENTOS DEL corroborar aue aporté el siguiente documento: en Nacional de Eléctricos, se infiere
Experioncia: ACUERDO  20182210000786 que ap 9 : que el mismo tuvo la responsabilidad
L ) ARTICULO 19, LA . . de conducir vehiculos, fa cual
Veinlicuatro (24) meses | cepmeicacion N0 apORTA | [Cerificado como: Conductor en Nacional de | (o cinie s una de las funciones
de experiencia AS c Electricos .
celacionada LAS . FUNCIONES que requiere el empleo ofertado.
’ "DESEMPENADAS  POR  EL

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: QUERUBIN

SANCHEZ PRIETO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

ASPIRANTE POR LO TANTO
NO DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B T N REDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
‘LA CERTIFICACION o ]
gigiﬂggz_%gﬁgg g/éulé/z Verificada la documgntacicn aportada por el | El aspirame cumple toda vez que el
ARCHIVO GENERAL DE LA aspirante en el apllcati\{o "SIMO, se pudo | ejercicio de los empleos como
NACION : y FISCALIA corroborar que aporté  los siguientes | Conductor Mecén_i;o en el Archivo
GENERAL NO CUMPLEN LOS documentos: Generai-qe la Nacion y Con_dyctor_l en |
LINEAM/E/\/TOS DEL ' - Ia Dwe_ccvon Seccional 'Adm_m)strahvvavy
Experiencia: - ACUERDO 20182210000786 -Cert_mcado como Conduptor Mecanico en el Fmanuera‘ de la Fxscal_ia Seccion
Veinticuatro ('24) meses | ARTICULO 19 Archivo General de la Nacién. Cauca, se‘l‘nflere que el mismo 1'uvo la
de experiencia | CERTIFICACION NO APORTA . | fesponsabilidad de conducir vehicuios,
relacionada. LAS FUNCIONES -Certmcado como Co.rjduclor Ilen 13 Direccion | la c_ua\ correspcnde_ a una de fas
DESEMPENADAS POR  EL Seccional Administrativa y Financiera de la | funciones que. requiere el empleo
Fiscalia Seccion Cauca. ofertado.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 | Elegible: JAIME ANDR

ES MARTINEZ NUNEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

CARGO EN LA ENTIDAD POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES DEL ASPIRANTE.".
(Sic)

la Turbo tipo furgdn desde julio de 2007 hasia
marzo de 2011

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION g APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL E'ff&%%;fggﬁ@f;gg”” ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL ) REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple todad vez que si
s bien la certificacion expedida por Maria
L Verificada la documentacion aportada por el | Inés Lopez Celis 'validada por’ la
LA CERTIFICACION | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | Universidad no indica la denominacion
VALIDADA DE MARIA INES | corroborar gue aporto fos siguiente documentos: del emplec ni fas ° funciones
LOPEZ CELI NO RELACIONA desempefiadas, sé valida el ejercicio
o LA~ EXPERIENCIA COMO | -Certificado expedido por Maria Inés Lopez | del empleo como Conductor de Turbo,
Experiencia: CONDUCTOR . DE | Celis. en el cual. entre ofras. ejecutd Il
veinticuatro (24) meses | 010 0naRiA AMARILLA actvidad de ‘Conducir el vehiculo
ijaaonada EXPENENCIa | cUNDAMENTAL  PARA  EL | -Declaracion de experiencia como Conductor de | asignado (...)" ta cual evidentemente

se relaciona con la funcion del empleo
a proveer consistente en “Conducir
vehiculos (...)"

En razéon a 1o anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 | EIegible:\CESAR ROLA

NDO RAMIREZ RAMOS

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

ASPIRANTE POR LO TANTO

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
: . EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
e " ) pl del
BRESENTADA GoNo Whilon | Veriicsda la documentacion aportada por o | RS SRS BE8 YO BE 08
PARA  EXPERIENCIA  DE | 2Sprante en el aplicativo SIMO, se pudo | oooin"enificacion expedida por Jose
! N corroborar que aporto el siguiente documento H : S
E . . PAVIMENTOS JOSE A Antonio Rodriguez, se infiere que el
xperiencia: 5 ) . .| mismo tuvo la responsabiidad de
Veinticuatro (24) meses Z%gﬁﬁgﬁiévso CUMPLE LD%E -Certificado como Conductor expedida por José condugir vehiculos, la cual corresponde
de experiencia ACUERDO 20182210000786 Antonio Rodriguez. a una de las funciones que requiere el
relacionada ARTICULO 19. empleo ofertado.
CERTIFICACION NO APORTA v
LAS FUNCIONES En razon a lo anterior, no procede ia
DESEMPENADAS POR EL exclusién del elegible por las causales

alegadas por la entidad.
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NO DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic).

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de 2017 | ~

Elegible: MAURICIO ROZO GOMEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL&:&%E?&?Q&%TS?'TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL - REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION
PRESENTADﬁEg/C[):%g/AVAUgé El aspirante cumple toda vez que del
;éARASPO%:?XTES L;NIDOS DEL Verificada la documentacion aportada por el | ejercicio del emplec como “Conductor”
ORA4E NO CUMPLE LOS aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | en Transportes Unidos del Norte Ltda.,
N corroborar que aportd el siguiente documento: se infiere que el mismo tuvo la
Experiencia: L/NAM,ENTO‘? DEL Ag%%’ffzg responsabilidad de conducir vehiculos,
Veinticuatro (24) meses 337822é(?gg/l32AClgN NO -Certificado de experiencia como Conductor en | la cual corresponde a una de las
ienci . i i ie el leo
de| onad experiencia APORTA  LAS FUNCIONES Transportes Unidos del Norte Lida. ;L;ggsggs que requiere emp
relacionads. DESEMPERADAS POR  EL '

ASPIRANTE POR LO TANTO
NO DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOCLICITA
LA EXCLUSION DE LA LISTA
DE ELEGIBLES". (Sic).

En razén a lo anterior, no procede la i
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: DIEGO FERN

ANDO MAYOR LOPEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS '

EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;SA%T;?&;Q&?NTS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Director de
Instructores en Academia Universal en
el cual, entre otras ejecuté la actividad
. . de apoyar y dirigir la instruccidn en
\ﬁ_//\.\L/DADA D(’EERTXZS/A%@X Verificada la docume_ntac«c’m aportada por el télcnicas de conduccion, me;én_ica
H UNIVERSAL DE aspirante en el a‘pllcat_wo‘ SIMO, se pudo baglca y normas de transito,
AUTOMOVILISMO NO corroborar que aporto el siguiente documento evideniemente se relaciona con la
Experiencia: RELACIONA LA EXPERIENCIA 3 ‘ funciones del e__mpleo a prgveer
Veinticuatro (24) meses COMO CONDUCTOR  DE -Certificado de experiencia como Director de COHSIST?MeS‘ en "Conducir vehiculos
de experiencia MAQUINARIA AMARILLA Instructores en Academia Universal. (...)" ‘"Revisar permanentemente el
relacionada. FUNDAMENTAL  PARA  EL estado  general del vehiculo y :
CARGO EN LA ENTIDAD POR fseg_u’a’se. . Jgesu %’f’eC;?
uncionamiento y umplir
LO TANTO SE SOLICITA LA estrictamente  las  normas  sobre

seguridad y prevencion de accidentes”.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 682 de

2017 |

Elegible: ELKIN MAURCIO ALARCON BAYQONA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

|

CON EL REQUISITO DEL
EMPLEQ. POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B i NCREDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION El irant e tod |
PRESENTADA COMO VALIDA y | asplranie cumple toda vez que del
Verificada la documentacion aportada por el ejercicio del emplec como "Conductor
DE  GRANDELCA  PARA rante en el aplicativo SIMO d Grandelca S.A Distribui
EXPERIENCIA NO CUMPLE ?:z:)ro?)or?ar e Ue apalca |t\(o { . se _put o} En Cran elca SA y en |str1|bwdora
LOS  LINEAMIENTOS DEL y - que portd 0s  siguientes t oy Iamargo.. se |(1|_f|ere que el mismo
ACUERDO 20182210000786 ocumentos: uvo la responsabilidad de conducir
vehiculos, 1a cual corresponde a una de
ARTICULO 19, Certificado d o Cond | : -
CERTIFICACION NO APORTA | ~Cerlificado de experiencia como Conductor as funmone_s_que requiere el g_mpleo
Experiencia: [AS FUNCIONES expedida por Grandelca SA. desde el 9 de | ofertado. Adicionalmente al verificar el
Veinticuatro (24) meses | DESEMPERNADAS POR  EL ;g?gembre de 2015 hasta el 12 de octubre de | tiempo certificado se logro establecer
! ge experiencia | ASPIRANTE, A SU VEZ EL | 2 que el aspirante cumple el requisito de
relacionada TIEMPO LABORADO B v veinticuatro  (24) _meses sumando el
- -« | -Certificado de experiencia como Conductor en tiempo acreditado con las
CERTIFICADO NO ES Distriouid Coy C “ . .
SUFICIENTE PARA CUMPLIR istnouidora Coy Camargo desde el 4 de julio | certficaciones expedidas por

de 2012 al 29 de julio de 2013

Grandelca SA y Distribuidora Coy
Camargo.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

l

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible; FRANZ DAVID ALFONSO RINCON

]

ARGUMENTOS DE LA

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION | POCLIIENTOS APORTADOS EN SIMO POR APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOSR:\M?\J?NnglTAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
: PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
‘LA D CERTIFICACION | Verificada la documentacion aportada por el | El aspirante cumple en razon a que de
VALIDADA DE TRANSPORTE | aspirante en el aplicativo  SIMO, se pudo | la denominacion del cargo “Cond, "
Experiencia: NUEVO DORADO CONCESION 8 oy uctor

corroborar gue aportd el siguiente documento’

desempenado _en Transportes Nuevo |
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|
K
|
|
|
l

re!amonada

Vemticuatro (24) meses
experiencia

NO RELACIONA LA
EXPERIENCIA COMO
CONDUCTOR DE
MAQUINARIA AMARILLA
FUNDAMENTAL  PARA EL

CARGO EN LA ENTIDAD POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES" (Sic)

-Certificado de experiencia como Conductor en
Transportes Nuevo Dorado Unién Temporal.

Dorado Unién Temporal, se Infiere que

el mismo tuvo la responsabilidad de
conducir vehiculos, la cual corresponde
a una de las funciones que requiere el
empleo ofertado.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

I

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: LUIS GUILLE

RMO FONSECA MOSO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(Q%ILSE[,:(;\;:\\MQ?JSSITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL T REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION £l aspirant | . P
VALIDADA DE EDL SAS | Veriicada la documentacion aportada por el | sg‘n’gxn’zggme&,‘Z‘;r‘agcf%jngz‘émf.
INGENIEROS aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo desempefado en E DgL SAS  se
. CONSTRUCTORES NQO | corroborar que aporté el siguiente documento: infiere ve ol rr‘ns‘m.o ‘tuivoi' \a
Experiencia: RELACIONA LA EXPERIENCIA res onsagilidad de conducir vehiculos
Veinticuatro (24) meses | COMO  CONDUCTOR  DE | -Certificado de experiencia como Conductor Ia pcua! corresponde & una: de !aé
de experiencia { MAQUINARIA AMARILLA | expedida por E.D.L. S.AS. funci P . | ‘
relacionada. FUNDAMENTAL ~PARA  EL unciones que requiere €l empieo

CARGO EN LA ENTIDAD POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES™ (Sic)

ofertado.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales |
alegadas por la entidad. |

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: JAIRO ENRIQUE ORDONEZ ARAGON

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

SUFICIENTE PARA CUMPLIR
CON EL REQUISITO DEL
EMPLEO, POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMOS DE LA COMISION DE REQUISITOS MINIMOS
R PERSONAL o
LA CERTIFICACION
PRESENTADA COMO VALIDA
PARA EXPERIENCIA DE SILVA Verificada la documentacion aportada por el
CARRENG ~ASOCIADOS Y aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
CONSORCIO  CANTARRANA | 5P picatly e P
corroborar que aporté los siguientes
NO CUMPLEN LOS documentos:
LINEAMIENTOS DEL
22%%’328 20782270000786 -Certificado de experiencia como Conductor
Exveriencia. CERTIFICACION NO APOR7A ((\;Aslzf‘:gclg en Parques Nacuonales Naturales de
Vei?mcuatro ('24)meses LAS - FUNCIONES o ’
de experiencia DESEMPENADAS,  POR EL -Certificado de experiencia como Conductor en
lacionad ASPIRANTE. A SU VEZ EL Silva Carrefio y Asociados S A
relacionaca. TIEMPO LABORADO va y : v
CERTIFICADO NO ES -Certificado de experiencia como Conductor en

Consorcio Interventoria Cantarrana.

REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Conductor
Mecanico en Parques Nacionales
Naturales de Colombia en el cual
ejecutd la actividad de “Revisar y
verificar periodicamente el estado
mecanico  del  vehiculo- (.}
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer
consistente - cen ‘Revisar
permanentemente el estado general del
vehiculo {...)" Adicionaimente de la
denominacion del cargo. se infiere que
el mismo tuvo la responsabilidad de
conducir vehiculos, la cual corresponde
a una‘de las funciones que reqmere el
empleo ofertado’ .

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidagd.

OPEC No. 44388 |

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: EDWIN RICARDO PARRA JIMENEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR i

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B s Minanos 1 ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMCS
LA CERTIFICACION
PRESENTADA COMO VALIDA
g,gij\//qKs g)éPECRé[igﬂélA Ieg El aspirante cumple en razén a que de
CUMPLE LOS LINEAMIENTOS la denominacién del cargo “Conductor”
- " desempefado en Brinks, se infiere que
DEL ACUERDO | Verificada la documentacion aportada por el el mismo tuvo Ia responsabilidad de
20182210000786  ARTICULO | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo conducir vehiculos, la cual corresponde
19. CERTIFICACION NO 1 corroborar que aporto et siguiente documento: de las | > ! |
N APORTA LAS FUNCIONES a “”la € ?sn “é’c“"fj. que ‘qu“‘ffe :
\E/xperlentua.ZA DESEMPENADAS POR EL | -Certificado de experiencia como Conductor en Sreﬂrgisgr ;i;;gé certlicﬁlggjom:: Ieo rao
einticualro (24) MeSeS | 1 oppANTE A SU VEZ EL | Brinks desde el 18 de octubre de 2006 hasta el - . gro |
de experiencia TIEMPO LABORADO | 29 de abril de 2015 establecer que el aspirante acreditd |
relacionada - mas de ocho (8) ahos de experiencia |
CERTIFICADO NO ES |

SUFICIENTE PARA CUMPLIR
CON EL REQUISITO DEL
EMPLEO, POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES" (Sic)

como  conductor,
requisito de 24 meses.

cumpliendo el ¢

En razén a io anterior, no procede la
exclusion del elegible por ias causales
alegadas por la entidad.
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OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: JOSE OMAR BERMUDEZ BEJARANO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

SUFICIENTE PARA CUMPLIR
CON EL REQUISITO DEL
EMPLEO, POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(;%%SEI.FOA;Q&?NTSgTAR ELEGIBLE PARA A'CREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
‘LA CERTIFICACION
PRESENTADA COMO VALIDA
PARA EXPERIENCIA DE
EMSERICHM;(/)VSO CUMPLE Lo%f El aspirante cumple en razén a que de
:’ggégD%N 20182210000786 Verificada la documentacién aportada por el | la denominacion del carge “Conductor
ARTICULO 19 aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | Mecdnico” desempefado en la
. | corroborar que aporto el siguiente documento: Empresa de Servicios Publicos de Chia
N CERTIFICACION NO_ aPORTA ~EMSERCHIA E S.P.. se infiere que e!
Expe_rlencna. 4 LDQ:SEMPEI\'/ADAS UPOR EL -Certificado de experiencia como Conductor | mismo, tuvo la responsabilidad de
Veinticuatro (2 )".‘es?s SPIRANTE. A SU VEZ EL Mecanico en la Empresa de Servicios Publicos | conducir vehiculos, la cual corresponde
f:lacionada experiencia ?,EMPO : somang | g Cnia ~EMSERCHIAE.S P a una de las funciones que requiere el
CERTIFICADO  NO  ES empleo ofertado.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

|
!

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: NESTOR FABIAN CORTES DIAZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES", (Sig).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B eTos NREDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
“LA CERTIFICACION
VALIDADA DE
ggﬁ\Tgé,X/iC?Api;i%.?/EN(ljllg El aspi\rantr}a{cumple foda vez que de Ia”
CcOMO CONDUCTOR  DE Verificada la documentacién aportada por el | denominacion del cargo “Conductor
MAQUINARIA AMARILLA aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo | desempehado en Transc_opetrol SAS.,
corroborar que aport6 el siguiente documento: se infiere que el mismo tuvo la
N FUNDAMENTAL  PARA EL . ) )
Expe_rlencna. CARGO EN LA ENTIDAD. Y LA 3 o responsabilidad de conducir vehiculos,
Veinticuatro (24) MeSeS | ~CoTIFICACION VAL/DADA -Certmcadql de experiencia como Conductor de | la qual corresponde_ a una de las
(rj:Iacionada experiencia | - INGENIEROS  CIVILES Tractocamion en Transcopetrol S A.S. Lufggsgoe‘s gque requiere el empleo
: CONTRATISTAS NO CUMPLE
:%%CULLISIEAA%ENng LDgé En razpn a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
ACUERDOS be LA alegadas por la entidad
CONVOCATORIA  POR LO ’
TANTO SE SOLICITA LA

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: EYDER CUADROS VALBUENA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

FUNCIONES DESEMPENADAS
POR LO TANTO SE SOLICITA
LA EXCLUSION DE LA LISTA
DE ELEGIBLES". (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B ISTO% MACREDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple en razén a que de
LA CERTIFICACION | Verificada la documentacién aportada por el | la denominacién del emplec
VALIDADA  DE  INSTITUTO | aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo | “Conductor” desempefiado  en el
AGRICOLA NO CUMPLE LOS | corroborar que aportd el siguiente documento: Instituto Agricola de Carcasi. se infiere
Experiencia: LIAMIENTOS DEL ARTICULO que el mismo. tuvo la responsabilidad
Veinticuatro {(24) meses 19 DE LOS ACUERDOS DE LA | -Certificado de experiencia como Conductor en | de  conducir vehiculos, la cual
de experiencia | CONVOCATORIA TODA VEZ | el Instituto Agricola de Carcasi. corresponde a una de las funciones
relacionada. QUE NO ESPECIFICA LAS

que requiere el empleo ofertado.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: FABIO ARTURO URREGO MANCERA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

CARGO EN LA ENTIDAD. POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic)

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL E",ffé%ﬁfé‘s’?aiﬁﬁv’fgg”m ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

. _ El aspirante cumple toda vez que de la

LA CERTIFICACION | Venficada la documentacion aportada por el | denominacion del cargo “Conductor”

VALIDADA DE WILLIAM | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | segun certificacion  expedida por

ENRRIQUE CAPADOR | corroborar que aporté el siguiente documento: William Enrique Capador Méndez., se

Experiencia: MENDEZ NO RELACIONA LA infiere  que el mismo tuvo la

Veinticualro (24) meses EXPERIENCIA COMO | -Certificado de experiencia como Conductor de responsabilidad de conducir vehiculos,

de experiencia CONDUCTOR DE | volqueta doble troque expedida por Wiliam | la cual corresponde a una de las
MAQUINARIA AMARILLA | Enrique Capador Méndez. funciones que requiere el empl

relacionada. - 4 q pleo

FUNDAMENTAL  PARA EL

ofertado

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.




20192210085285

Pagina 11 de 29

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de setenta y seis (76) aspirantes de la Convocatoria No. 582 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas
por la Alcaldia del municipio de Tocancipa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

" OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: GRATINIANO MALAGON PARRA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

QUE NO ESPECIFICA LAS
FUNCIONES DESEMPENADAS
POR LO TANTO SE SOLICITA
LA EXCLUSION DE LA LISTA
DE ELEGIBLES" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(;%'I“SE;OASQQ?&ES”AR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
‘LA CERTIFICACION - B El aspwrar}le ngple en raan a que de“
- Verificada la documentacion aportada por el | la denominacion del cargo “Conductor
VALIDADA DE OPERADORA . . N
VIAL DE COLOMBIA SA NO aspirante en el aplicatvo SIMO, se pudo | desempefado en la Operadora vial de
- y corroborar que aporto el siguiente documento: Colombia S.A. se infiere que el mismo
L CUMPLE LOS LIAMIENTOS .
Experiencia: DEL ARTICULO 19 DE LOS tuvo la responsabilidad de conducir
Veinticuatro (24) meses ACUERDOS DE LA -Certificado de experiencia como Conductor | vehiculos, la cual corresponde a una de
de experiencia CONVOCATORIA TODA VEZ expedida por Operadora Vial de Colombia S.A. las funciones que requiere el empleo
relacionada. ofertado.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: ABRAHAM

SANTAFE INFANTE

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

QUE NO ESPECIFICA LAS
FUNCIONES DESEMPENADAS
POR LO TANTO SE SOLICITA
LA EXCLUSION DE LA LISTA
DE ELEGIBLES". (Sic)

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(;?“LSEI.FOA;:MQFJSQJITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION 'EI :Sﬁnar;rt]e c_gr:%lel en razo"réa guetdﬁl
VALIDADA DE TALENTUM | Verificada la documentacién aportada por el ;es:mor:ﬁafj? o elacaé%‘; ;’t’iv‘: ‘(’je
COMERCIALIZADORA NO | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | TrorTiPEISE0 B8 -OOPETE oore
o CUMPLE LOS LIAMIENTOS | corroborar que aportd el siguiente documento: 1o A ’ ' I
Experiencia: que el mismo tuvo la responsabilidad
Veinticuatro (24) meses DEL ARTICULO 19 DE LOS - L de conducir vehiculos, la cual
de experiencia ACUERDOS DE LA | -Certificadc de experiencia como Conductor en corresponde a una de Iés funciones
P CONVOCATORIA TODA VEZ | la Cooperativa de Trabajo Asociado Talemtum. por
relacionada. que requiere el empleo ofertado.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44388

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: MISAEL

CUEVAS ARIZA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

CARGO EN LA ENTIDAD, POR
LO TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic)

por Cotrans Ricaurte

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:S&%f;fé\g“Aniﬁ‘?nigg”AR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Tonemain e e
VALIDADA  DE  COTRANS | Verificada la documentacion aportada por el | . " N ) pieo.
. ; e Conductor” desempefiado en Cotrans
RICAURTE NO'RELACIONA LA | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo ; S }
- ; L . Ricaurte, se infiere que el mismo tuvo
Experiencia: EXPERIENCIA COMO | corroborar que aportd el siguiente documento: Py )
P la  responsabilidad de  conducir
Veinticuatro (24) meses | CONDUCTOR DE .
. o - o vehiculos, la cual corresponde a una de
de experiencia | MAQUINARIA AMARILLA | -Certificado de experiencia como Conductor de las funciones que reauiere el empleo
relacionada. FUNDAMENTAL ~ PARA  EL | vehiculos de servicio intermunicipal expedida q q P

ofertado.

En razon a lo anterior, no procede fa
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad )

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: JOSE HUGO

ALDANA GALLEGO

OPEC No. 42643 .

_ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Derecho Administrativo
o Contratacion Estatal.

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
profesional

relacionada.
Alternativa de
estudio:  Titulo de
posgrado en la
modalidad de
especializacion por:
dos (2) ados de

experiencia profesional
relacionada y viceversa
o litulo  profesiona!
adicional al exigido en
el requisito en areas
afines a fas funciones
del cargo.

DERECHO  ADMINISTRATIVO
O CONTRATACION ESTATAL.
DE ACUERDO A LO EXIGIDO
PARA EL EMPLEO Y NO SE
EVIDENCIA EN EL EXCEL
COMO LE VALIDARON AL
ASPIRANTE EL REQUISITO DE

LA ESPECIALIZACION.
VERIFICADA LA
DOCUMENTACION

ADJUNTADA POR EL
ASPIRANTE, SOLO FIGURA LA
ESPECIALIZACION EN
DERECHO COMERCIAL, LA

CUAL NO CORRESPONDE A
LAS EXIGIDAS PARA EL
EMPLEO DE PROFESIONAL
ESPECIALIZADO, CcODIGO
222,  GRADO 5 QUE
CORRESPONDE A LA OPEC
42643 (Sic).

octubre de 2016 al 15 de febrero de 2018.

-Profesional  Especializado en la Unidad
Administrativa de Servicios Publicos desde el 4
de marzo de 2002 hasta el 18 de noviembre de
2015

-Abogado en la Unidad Ejecutiva de Servicios
Publicos desde el 11 de diciembre de 2001
hasta el 1 de marzo de 2002 (2 meses, 18 dias).

-Abogado en la Unidad Ejecutiva de Servicios
Publicos desde el 27 de abril de 2001 al 29 de
octubre de 2001 (6 meses).

-Abogado en la Unidad Ejecutiva de Servicios
Publicos desde el 6 de julio de 2000 hasta el 6
de abril de 2001 (9 meses)

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEGC;?JL";;OAS:‘MQ?NT(??TAR ELEGIBLE PARA A‘CREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por el
) ‘(.. JEL ELEGIBLE NO CUMPLE | aspirante en el aplicative SIMO, se pudo
Estudio: Titulo CON EL REQUISITO MINIMO | corroborar  que  aportd  los  siguientes
Profesmﬁal en el NBC DE EDUCACION FORMAL, | documentos:
CONCRETAMENTE CON EL
en  Derecho  y | proiieiro DE LA | -Experiencia como Experto G3 Grado 06 en la
Especializacion €N | cgpecyazacion EN | Agencia Nacional de Mineria desde el 13 de

I aspirante cumple en aplicaciéon de la
alternativa de estudio contenida en la
OPEC, homologando dos {2} afos de
experiencia profesional relacionada
como Profesional Especializado en la
Unidad Administrativa de Servicios
Publicos desde el 4 de marzo de 2002
hasta el 3 de marzo de 2004, por el
titulo de posgrado en la modalidad de
especializaciéon.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.
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| OPEC No. 43910

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: AiXA VALENTINA PACHON TOVAR

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

profesional en areas de
la comunicacion social,
periodismo, produccion
y television, medios
audiovisuales o afines
0 cinco (05) semestres

aprobados de
formacion  profesional
en NBC de

comunicaciéon  social,
periodismo, produccion
y televisiobn o medios
audiovisuales y afines
con las funciones del
cargo.

Experiencia:

Dieciocho (18) meses
de experiencia
relacionada.

Alternativa de
experiencia: Un afo
adicional de educacion
superior relacionada

con las funciones del
j cargo, por un ano de
experiencia
relacionada.

“Solo aparece validado el titulo
de formacion profesional, y el
cargo exige experiencia
relacionada”. (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELR,EEGC:%!LSE;OASR“ANQ?MR(;ESITAR ELEGIBLE PARA A.CREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo de
formacion técnica

Verificada la documentacién aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporto el siguiente documento

-Titulo profesional en Cine y Television,

La aspirante cumple toda vez que con
el titulo profesional en Cine vy
Television, se e valido el requisito de
estudio de cinco (5) semestres y a su
vez se aplico la alternativa de
experiencia contenida en la OPEC de
un (1) ano de educacion superior
adicional relacionada con las funciones
del cargo. por un (1) afio de
experiencia relacionada, por lo tanto se
le tomaron fires (3) semestres de
educacion excedentes al requisito para
validarlo por los dieciocho (18) meses
de experiencia relacionada requerida
por el empleo.

En razén a io anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42646

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: CARLOS JULIO

GUTIERREZ CASTANEDA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Administrativo. Tarjeta
o matricula profesional
en los €asos
reglamentados por la
ley

REQUISITOS MINIMOS DE
ESTUDIO. SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES". (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELSSA%#;ESSQ&?“?S?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
) PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple en razén a que
Estudio: Titulo | . - Verificada la documentacion aportada por el | aporta titulo de especialista en Derecho
Profesional en el NBC LA ESPECIALIZACION E.N aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo { Publico y la  OPEC  solicita
Derecho DERECHO PUBLICO NO ESTA rroborar que aporto el siguiente documento specializacion en Derech
en  Lered Y | INCLUIDA DENTRO DE LOS | corroborargueap guie umento. especializac | Jerecho
Especializacion en REQUISITOS DEL CARGO Administrativo. La especializacion en
Derecho Administrativo POR TANTO NO CUMPLE LOS -Diploma de especialista en Derecho Publico derecho publico es afin con la de
o Derecho Laboral derecho administrativo.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusién del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42646

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: EDGAR HER

NANDO PINZON PAEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

EXPERIENCIA PROFESIONAL
RELACIONADA Y SE SOLICITA
LA EXCLUSION DE LA LISTA
DE ELEGIBLES DEL
ASPIRANTE" (Sic)

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B e ACREDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
__PERSONAL _ ) REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple en razon a que el
ejercicio del empleo como Profesional
Universitario en la Personeria Municipal
de Zipaquira en el cual ejecutdo la
s actividad de “Sustanciar los procesos

@A P )
CERTIFICACION Verificada la documentacién aportada por el (..v)”evrdenlemenle se relaciona con la
VALIDADA DE LA . ; funcion del empleo a proveer referida a

R : - | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | . . § ;
PERSONERIA MUNICIPAL DE corroborar que aporto el siguiente documento: Analizar, proyectar. perfeccionar y
ZIPAQUIRA, NO CONTIENE LA 9 ’ recomendar las acciones juridicas (.. )"
L XPERI , )

Ex_pe_nenma: goNEU%VC/iCNg%/CgSOA\CAg? -Certificado de experiencia como Profesional A | e
Veinticuatro (24) meses 7] = - Universitario en la Personeria Municipal de Su vez, 1a actividad de A;esorar?
d L IEMPO ES DE 1 ANO Y 11 s los ciudadanos que lo soliciten (...)"

e experiencia VESES. P Zipaquira desde el 1 de enero de 2005 al 31 de . .

profesional § OR LO TANTO NO diciembre de 2006 evidentemente se relaciona con la
relacionada TIENE EL REQUISITO DE ’ siguiente funcion del empleo ofertado

‘Asesorar a los diferenies tipos de
usuarios de conformidad con los

requerimientos (...")

En cuanto al tiempo de experiencia
relacionada, se destaca que entre el 1
de enero de 2005 y el 31 de diciembre
de 2006, hay veinticuatro (24) meses.
con lo cual se cumple con el requisito
minimo solicitado por la OPEC

i
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En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42646

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: GIANNI ESPERANZA VALLEJO CASTILLO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efféﬁgfégaiﬁf;gg"m ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
La aspirante cumple en razdn a que el
ejercicio del empleo como Asesora
: Verificada la documentacion aportada por la | Juridica en la empresa Ases XX! Ltda
asprante en el aplicativo SIMO, se pudo | en el cual ejecutd la actividad de
‘LA CERTIFICACION | corroborar que aporto el siguiente documento’ "Asesorar @ la Empresa en los
Experiencia: VALIDADA DE LA EMPRESA procedimiéntos  Licitatorios y  de
Veinticuatro (24) meses | ASESS XXI LIMITADA, NO | -Certificado de experiencia como Asesora | Contratacion (.)° evidentemente se
de experiencia | CONTIENE LA EXPERIENCIA | Juridica de la empresa Ases XXI Ltda. relaciona con la siguiente funcion del
profesional RELACIONADA CON  LAS empleo a proveer "Apoyar el proceso
relacionada. FUNCIONES DEL CARGO" de contratacion de la Secretaria (...)".
(Sic).

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

[ OPEC No. 43002

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: MARTHA MIR

EYA SOLANO PLAZAS

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Seis (6)
meses de experiencia
profesional relacionada

“Se solicita la exclusion de la
lista de elegibles toda vez que la
certificacion validada para el
cumplimiento del requisito de
experiencia emitida por la caja
de Vivienda Popular no esta
relacionada con las funciones
del cargo en temas de LUDICAS
Y EVENTOS CULTURALES,
esenciales para el desarrollo del
cargo. La experiencia
relacionada esta desarroflada en
proyectos sociales de ingreso y
permanencia a programas de
asentamientos”. (Sic).

Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd el siguiente documento:

-Certificado de experiencia en la Fundacién
FIDHAP.

La aspirante cumple en razén a que en
la Fundacion FIDHAP tuvo dentro de
sus responsabilidades ‘el Disedo de
Proyectos con Participacion
Comunitaria (...)" evidentemente se
relaciona con la siguiente funcién del
empleo a proveer ‘Disediar. planear.
implementar y controlar los planes.
programas y proyectos (...)" Subrayado
fuera del texto.

£s de aclarar que la aspirante no
aporté certificacion expedida por la
Caja de Vivienda Popular como lo
sefiala ta Comision de Personal.

En razén a lo anternor, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

"OPEC No. 43079

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: SANDRA MILENA LOPEZ SUAREZ

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Seis (6)
meses de experiencia
profesional relacionada

"CONFIRMA EXPERIENCIA
CARGO DE NIVEL
PROFESIONAL - ALEXANDRA
ZAMBRANO ASISTENTE DE
GESTION HUMANA - LA
EXPERIENCIA VALIDADA
PARA LA ASPIRANTE FUE
REALIZADA ANTES DE
OBTENER LA LICENCIA EN
SALUD OCUPACIONAL". (Sic).

Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporto el siguiente documento:

-Certificado de experiencia como Asesora en
Prevencion en Mapfre Cotombia y Vida.

La aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Asesora en
Prevencion en Mapfre Colombia y Vida,
en el cual ejecutd la actividad de
‘Asesorar y ejecutar actividades
tendientes a la prevencion de los
riesgos generadores de enfermedades
profesionales (...)" evidentemente se
relaciona con la siguiente funcion del
emplec a proveer “ldentificar. analizar y

evaluar los riesgos asociados al
trabajo, asi como implementar las
acciones de prevencion. control 'y

mitigacién de los mismos (...)".

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44345

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: ANA MARI

A TAPIERO PATINO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
WINIMOS DE LA COMISION DE B IS TOS Mo ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
LA CERTIFICACION VALIDADA | Verificada la documentacion aportada por la | La aspirante cumple toda vez que si
COMO EXPERIENCIA | aspirante en el aplicativo SiMO, se pudo | bien la certificacion de experiencia
Experiencia: Doce | RELACIONADA DE | corroborar que aporté el siguiente documento: como Auxiliar de Archivo en Procesos y
(12) meses de | PROCESOS Y SERVICIOS SAS Servicios S.A.S. no fue suscrita por el
experiencia NO CUMPLE CON LOS | -Certificado de experiencia como Auxiliar de | jefe de personal o el represenlanig
| relacionada. LINEAMIENTOS DEL | Archivo en Procesos y Servicios S.A.S. legal de la entidad, la elegible aportd
ARTICULO 19 DE LOS certificacion _como Auxiliar_de Archivo
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DE

(Sic)

ACUERDOS RECTORES DE

LA CONVOCATORIA QUE
ESTABLECE QUE LA
EXPERIENCIA DEBE

CERTIFICARSE POR EL JEFE
PERSONAL ]
REPRESENTANTE LEGAL O
QUIEN HAGA SUS VECES"

-Certificado de experiencia, como Auxiliar de
Archivo en Almarchivos S.A. desde el 9 de abril
de 2012 hasta el 1 de marzo de 2014.

en Almarchivos S.A.. ia cual fue
firmada por el Director Juridico y de
Gestién Humana de la entidad, con la
cual cumple el tiempo minimo de doce
(12) meses requeridos.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusidn del elegibie por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44345

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: LUZ MARLEN JOYA LIZARAZO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

SE SOLICITA LA EXCLUSION
DE LA LISTA DE ELEGIBLES
DEL ASPIRANTE".

(Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEGCI)?JILSEITP(?SRQI'?\JFIVTSIS)ITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

La aspirante cumple toda vez que la
experiencia relacionada no esta ligada
a un nivel especifico como si lo esta la
experiencia profesional, y se debe
atender el concepto - de experiencia
relacionada contenida en el Acuerdo de
Convocatoria el cual en concordancia
con el Decreto 785 de 2005, la define
como {...) la adquirida en el ejercicio de
! empleos o actividades que tengan
. Verificada la documentacion aportada por la | funciones similares a las del cargo a

é‘éMgXPEfgggggn.\gWDgDEﬁ aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | proveer’

corroborar que aporto el siguiente documento:
HOSPITAL SAN ANTONIO DE

Experiencia:  Doce | SOATA NO ES DEL NIVEL y o . En este orden de ideas, se pudo
(12) meses de | TECNICO. POR LO TANTO NO -Cerphcado de egperlenaa como Auxllxgr de determmar.que las funciones acred!tgs
experiencia DEBIO ' HABERSELE Archivo en el Hospital San Antonio de Soata. por la elegible en el empleo_ge Auxiliar
relacionada. VALIDADO PARA EL CARGO. de Archivo, guardan relacion directa

con las del empleo objeto de provision,
la tarea de “Socializar y hacer el
acompafiamiento respecltivo para la
implementacion de Jas Tablas de
Retencion documental” evidentemente
se relaciona con la funcion de “Realizar
la preparacion y difusién de las tablas
de retencion documental junto con el
profesional del drea (...)". presente en
el empleo OPEC No. 44345,

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 44399

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: FRANCISCO ANTONIO GOMEZ ROMERO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

TRANSPORTES EL PALMAR
SAS NO ESTABLECE LAS
FUNCIONES, POR TANTO NO
ES POSIBLE VALIDAR EL
CUMPLIMIENTOQ". (Sic).

agosto de 2015 y el 5 de noviembre de 2016.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Eff&i?;fé?mfﬁgé’”m ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por el
“LA EXPERIENCIA | aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo
RELACIONADA VALIDADA | corroborar que aporto el siguiente documento: : .
POR EL SENOR julio eduardo El aspirante cumple en razon a que de
! bello castillo NO CUMPLE CON | -Certificado de experiencia como Conductor de la denorm_nacwon del cargo “Conductor
' LO RELACIONADO EN EL | un vehiculo de propiedad de Julio Edvarde Bello | 9ES€mpenado en por el aspirante, se
ARTICULO 19  DE LOS | Castillo del primero (1°) de octubre de 2005 a infiere que el mismo 1uvp a
Experiencia: ACUERDOS RECTORES DE | enero de 2007, responsabilidad de conducir veniculos,
Veinticualro (24) meses | LA CONVOCATORIA. Y A SU la cual corresponde a una de las
de experiencia | VEZ LA EXPERIENCIA | -Certificado de experiencia como Conductor en | 'UNCIONes que requiere el empleo
relacionada. CERTIFICADA POR | Transportes El Palmar SAS. entre el 21 de | Oertado.

En razén a fo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44399

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: LUIS FRANCISCO RODRIGUEZ ZARAMA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELRESQI?JI[SE.FOASR“AMQ?N}TSSITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
LA EXPERIENCIA | Verificada la documentacion aportada por el | El aspirante cumple toda vez qué~eT
RELACIONADA _ VALIDADA | aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo | ejercicio de los empleos ‘conduciendo
POR EL SENOR JESUS | corroborar que  aportdé  los siguientes | una volgueta® segun certificacion
PRIETO  RODRIGUEZ  NO | documentos: expedida por el sefor Jesus Alberto
CUMPLE CON LO Prieto  Rodriguez y ‘“transportando
RELACIONADO EN EL | -Recomendacion expedida por Rafael Eduardo | estudiantes” en la Alcaldia Municipa!
Experiencia: ARTICULO 18  DE LOS | Cagua-Unicoestur S.A.S. de Guatavita, evidentemente se
Veinticuatro (24) meses ACUERDOS RECTORES DE ) o ) relacionan con la funcidon del empleo a
de experiencia LA CONVOCATORIA, DE | -Cerlificado de experiencia conduciendo una | proveer consistente en *Conducir el
relacionada. JGUAL FORMA LA | volqueta entre el 25 de abril de 2013 y el 8 de | (los) vehiculos (s) asignado (s) (de
CERTIFICACION VALIDADA | octubre de 2014 expedida por Jesus Alberto emergencia y administrativos) (...)"
DE UNICOESTUR LA CUAL NO | Prieto Rodriguez
TIENE FECHAS QUE Con estas certificaciones el aspirante
CORROBOREN LA | -Cerlificado de experiencia transportando cumple con el requisito minimo de
INFORMACION, Y NO SE | estudiantes desde el 26 de enero 2015 al 15 de | Veinticuatro (24) meses de experiencia
ESTABLECE LA | septiembre de 2015 expedida por la Alcaldia | relacionada sin que sea necesario
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CERTIFICACION". (Sic).

Municipal de Guatavita.

tener en cuenta la certificacion de
Unicoestur SA.S.

En razdn a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por fas causales
alegadas por la entidad.

i

OPEC No. 44399

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: CARLOS FRANCISCO VELASQUEZ RAMIREZ

I

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B e ot MR EDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacién aportada por el | El aspirante cumple toda vez que el
LA EXPERIENCIA | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | ejercicio del empleo de Conductor def
RELACIONADA VALIDADA | corroborar que aporto el siguiente documento: sefior  Carlos  Julio  Velasquez,
: EMITIDA POR EL SENOR evidentemente se relaciona con la
Experiencia: CARLOS JULIO VELASQUEZ | - Certificado de e'xpenerjcia como conductor del | funcion del empleo a proveer referida a
Veinticuatio (‘24) meses GONZALEZ NO CUMPLE CON | sefior Carlos Julio \(elasquez desd_e el 20 de | "Conducir el (los) vehiculos (s)
de experiencia LO RELACIONADO _EN EL | febrero d'e'2006 a julio de 2009 (validada hasta | asignado (s) (...)".
relacionada. " ARTICULO 19  DE  LOS | el 31dejulio de 2009).

ACUERDOS RECTORES ODE
LA CONVOCATORIA TODA
VEZ QUE NGO ESTABLECE
FUNCIONES". (Sic).

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por fa entidad.

OPEC No. 44399

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: ARTURO

MAYORGA MORA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;S&%';;;S;':@?MRC?E'TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple en razén a que de
la denominacioén del cargo “Conductor”
desempenado por el aspirante, se
. infiere que el mismo tuvo Ia
PLQESENTADA ng&lglc\ﬁﬁ/(gx responsabilidad de conducir vehiculos,
PARA EXPERIENCIA DE CITEL tarea que corresponde a una de las
NO CUMPLE LOS | Verificada fa documentacion aportada por el 2;2?;;3:5 que requiere e} -empleo
LINAMIENTOS DEL ACUERDO | aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo ’
350;18222%0;2%7;3?:/4c/?>®”cu/58 corroborar que aports el siguiente documento: Adicionalmente al verificar el tiempo
Experiencia: APORTA LAS FUNCIONES | - Certificado de experiencia como conduclor en gzrlilir‘;cr?go ai:erel(;)nggorr?éséat:j[:ciringge(s;
Veinticuatro (24) meses | DESEMPENADAS POR  EL | Construcel desde el 19 de junio de 1991 hasta el Sp s
Lo e afios de experiencia como conductor,
de experiencia | ASPIRANTE, A SU VEZ EL | 20 de diciembre de 1996. cumpliendo el requisito de 24 meses
relacionada. TIEMPO LABORADO
CERTIFICADO NO ES

SUFICIENTE PARA CUMPLIR
CON - EL  REQUISITO DEL
EMPLEQO, POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS" (Sic).

Asi mismo, es preciso aclarar gue no
se encontro certificacion de experiencia
expedida por "CITEL", como fo sefala
la Comisién de Personal del Municipio
de Tocancipa en ta reclamacion.

En razon a lo éxpuesto. no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44399

~ Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: WILSON NIETO PINZON

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MiNIMOS DE LA COMISION DE EL Efg&%gfgg&@mﬁg”” ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumpie en razon a que de
L;\E ENTADA ngl\;lglc‘z‘illgl/\‘/ la denominacion del cargo “Conductor”
/ZAR/SX EXPERIENCIA DE desempenado por el aspirante, se
M .
EXPRESOS DEL PAIS NO | Verificada la documentacion aportada por el Irr(]egeroensagil:izadec;é crg;sdn:gir vteur:/izmolsa
CUMPLE LOS LINAMIENTOS | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo tamfa ue corresponde a una de Iaé
DEL ACUERDO | corroborar que aportd el siguiente documento: funci q . | |
20182210000786  ARTICULO ”f“ft'°ges Que requiere €l empleo
Experiencia: 19, CERTIFICACION NO | - Certificado de experiencia como conductor en olertado.

T . APORTA LAS FUNCIONES | Expreso del Pais S.A desde el 17 de enero de - - .
veinticualro (24) meses | ,-oryneRADAS  POR  EL | 2007 hasta el 1 de abril de 2008 y desde el 9 de | Adicionaimente al verificar el tiempo
de experiencia i certificado se logroé establecer que et

. ASPIRANTE., A SU VEZ EL | juliode 2008 hasta el 31 de mayo de 2011. ) o A
relacionada. ORADO aspirante acreditc mas de cuatro (4)
gEEgﬁgCADO L/\fg ES anos de experiencia como conductor,

SUFICIENTE PARA CUMPLIR
CON EL REQUISITO DEL
EMPLEQ. POR LO TANTO NO
DEBIO VALIDARSE EN LA
VERIFICACION DE
REQUISITOS". (Sic).

cumpliendo el requisito de 24 meses.

£n razon a lo expuesto, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42643

Convocatoria No. 582 de 2017

| Elegible: SANDRA ROC

10 GONZALEZ TORRES

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio:
Bachiller.

Diploma de

PERSONAL
LA CERTIFICACION
VALIDADA DE  ESTUDIO

CORRESPONDE A TITULO DE

Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar gue aport6 el siguiente documento:

La aspirante cumpie toda vez que
aportd un titulo de Técnico Profesional
en Secretariado del SENA el cual es
superior al del requisito minimo exigido. _|
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TECNOLOGO, EL CUAL NO ES
VALIDO PARA EL NIVEL DEL
CARGO DONDE SE SOLICITA
TITULO DE BACHILLER, SE
SOLICITA LA EXCLUSION DE
LA LISTA DE ELEGIBLES"
(Sic).

Certificado como Técnico Profesional
Secretariado del SENA

en

En razén a lo anterior, no procede Ia
exclusion del etegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42987

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: EMERSON PAOLO ARROYO NIETO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;:&%‘[;.%\SR“AMQ?NTSQ)”AR ELEGIBLE PARA ACREDITAR

PERSONAL ___REQUISITOS MINIMOS

El  aspirante cumple toda vez que

verificada [a certificacion de experiencia

como Director Seccional de

Administracion Judicial de Sincelejo

expedida por la Direccion Ejecutiva de

Verificada ta documentacidn aporiada por el | Administracion Judicial. se encuentra

“La cenificacion validada de aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo, que_gsta _ﬁrmada por Ia_ D{rectora

DIRECCION EJECUTIVA corroborar  que  aportd  los siguientes | Administrativa de la Diwision VQe

SECCIONAL DE documentos: /ésuntf)s (Ljab;i[ja!gs_ tde "Ia JD(rjrvecclven

Lo “jecutiva de Administracion Judicial, y

ﬁzger'en;':ées Do;z ggws’\{jggg%o%udo‘ju‘gﬁéﬁ Certificado de experiencia como Director | que fa funcion desempefiadas por el

experiencia profesional
relacionada.

que el jefe de talento humano es
quien firma la certificacion
aportada. y las funciones no son
relacionadas con el proposito
principal y  funciones  del
empleo”. (Sic).

Seccional de Administracién  Judicial de
Sincelejo expedido por la Direccién Ejecutiva de
Administracion Judicial.

aspirante consistente en "Administrar
los bienes y recursos destinados para
el funcionamiento de la Rama Judicial
(...) evidentemente se relaciona con la
funcién del empleo a proveer referida a
“Responder por el inventario asignado
a su cargo. en lo que respecla a
cantidad y calidad de los bienes”

En razon a lo anterior, nc procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42987

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: ANGELA CONSTANZA GAMEZ MORALES

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B s 1ot minRe DITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicative SIMO, se pudo
corroborar  que  aportdé  ios siguientes | lLa aspirante cumple toda vez que
documentos: verificada la  experiencia como
Coordinadora General del proyecto
DNEO ‘Ef R[E)?PLL{‘ZR(/)EX/QL//ADAYCKZC\I - Certificado de experiencia como Coordinadora | Escuelas de Formaciéon Artistica en
- General del proyecto Escuelas de Formacidon | Didlogo con la Naturaleza de Chinavita
ESPECIALIZACION EN . ! = e
Artistica en Dialogo con la Naturaleza de | en la Fundacion de la Cultura, Ciencia,
TENDENCIAS S e .
; Chinavita desde el 30 de mayo al 10 de | Are e Investigacion Cumbre
o CONTEMPORANEAS DE LA v : - . N
Experiencia: Doce DANZA VALIDADA NO ES noviembre de 2017 expedida por la Fundacion | liuminada" y la experiencia como
(12) meses de - de la Cultura, Ciencia. Arte e Investigacion | docente en el programa Técnico Prof.

experiencia profesional
relacionada.

RELACIONADA  CON  LAS
FUNCIONES POR LO TANTO
NO ES EQUIVALENTE PARA
CUMPLIR CON EL REQUISITO
DE EXPERIENCIA. POR LO
TANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
LEGIBLES". (Sic).

“Cumbre lluminada“,

-Certificado de experiencia como Docente en el
programa Técnico Prof. Danza Contemporanea
desde el 15 de febrero de 2016 al 10 de junio de
2016.

Danza Contemporanea evidentemente
se relacionan con la funcion del empleo
a proveer referida a “"Coordinar con
Instituciones Educativas el desarrolio
del programa de ludicas’.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 43872

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: FABIO ARISTIDES MESTIZO CASTILLO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

H
i

i Experiencia:

requiere.

‘Luego de la revision de los
antecedentes, mas
puntualmente el componente
formativo es de resaltar que la
persona en mencién a pesar de
cumplir con el requisito de
estudio Titulo Profesional en el
NBC en Ingenieria de Sistemas.
Tarjeta o matricula profesional
en los casos reglamentados por
la ley. no evidencia tener el nivel
de competencia necesario para
desempedar el cargo, en
especial lo relacionado con las

funciones asociadas a
procedimientos administrativos y
apoyo a procesos de

contratacién. Por lo tanto se
solicita la exclusion de la lista de
elegibles”. (Sic).

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que pese a que aportd documentos
en el componente de experiencia, éstos no
fueron validados en razon a que la OPEC no
requiere experiencia.

El  aspirante cumple toda vez que
verificada la OPEC 43872 de la
Alcaldia de Tocancipd se evidencia
que el empleo no requiere experiencia.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad
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OPEC No. 43870

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: GABRIEL RODRIGUEZ NEIRA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

de competencia necesario para
desempenar el cargo. toda vez,

que el propésito del mismo
consiste en: Apoyar  la
coordinacion  del  area de

formacion de artes escénicas,
para el desarrollo de los planes.
programas y proyectos.
aplicando  los  conocimientos
profesionales en el equipo de
trabajo. Por lo tanto se solicita la
exclusion de la lista de

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;SA%%;;A\:“AHIQ?“%E?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
‘Luego de la revision de los
antecedentes. mas
puntualmente el componente
formativo es de resaltar que la
persona en mencién a pesar de
cumplir con el requisito de
estudio Titulo Profesional en el
NBC en Artes Escénicas o en el Verfficada la d (acié Had |
NBC en Educacion Artistica o enficada la documentacion aportada por e )
; . aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | EI aspirante cumple toda vez que
icenciado en artes escénicas. corroborar que pese a que aportd documentos | revisada la OPEC 43870 verifico
Tar/l'e[a ° mam'c/u/a profesional en el com?yone?wte deqexpef}encia. éstos no | que el empleo no reqmere exsgferienrclilz:o
Experiencia: no f” 0S casos reg amentados PO 1 tieron vatidados en razon a que la OPEC no
X a ley, no evidencia tener el nivel o . ; .
requiere. requiere experiencia. En razoén a o anterior, no procede la

exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

elegibles”. (S('c),

[ OPEC No. 43155

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: LAURA SAL

OME ORTIZ MORENO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

desempedar el cargo, foda vez,
que el proposito del mismo
consiste en: Desarrollar
estrategias de comunicacion e
informacion. prensa y protocolo
necesarios para el eficiente y
eficaz desempeiio de la Alcaldia
de Tocancipd y administrar la
pagina web y redes sociales.
contribuyendo a la imagen de Ia
Administracion”. (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE B L Tt MINREDITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL T REQUISITOS MINIMOS
‘Luego de la revision de los
antecedentes. més
puntualmente el componente
formativo es de resaltar que la
persona en mencion a pesar de
cumplir con el requisitc de
estudio Titulo Profesional en el
NBC en Comunicacion Social o | Verificada la documentacion aportada por la
en  Publicidad. Tarjeta o | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | La aspirante cumple toda vez que
matricula profesional en los | corroborar que pese a que aportdo documentos | revisada la OPEC 43155 se verifico
casos reglamentados por la ley. | en el componente de experiencia, éstos no | que el empleo no requiere experiencia.
Experiencia: no | no evidencia tener €l nivel de | fueron validados en razon en que la OPEC no
requiere. competencia necesario para | requiere experiencia. . En razdn a lo anterior, no procede la

exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 43155

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: SANDRA YOHANA AMAYA RODRIGUEZ

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: no
requiere.

"Luego de la revision de los
antecedentes, mas
puntualmente el componente
formativo es de resaltar que la
persona en mencién a pesar de
cumplir con el requisito de
estudio Titulo Profesional en el
NBC en Comunicacion Social o
en  Publicidad. Tarjeta o
matricula profesional en los
casos reglamentados por la ley.
no evidencia tener el nivel de
competencia necesario  para
desempenar el cargo. toda vez.
que el proposito del mismo
consiste en Desarrollar
estrategias de comunicacion e
informacion. prensa y protocolo
necesarios para el eficiente y
eficaz desempefio de la Alcaldia

Verificada la documentacién aportada por el
aspirante en el aplicativc SIMO, se pudo
corroborar que pese a que aportd documentos
en el componente de experiencia, éstos no
fueron validados en razén en que la OPEC no
requiere experiencia.

La aspirante cumple toda vez que
revisada la OPEC 43155 se verifico
que el empleo no requiere experiencia.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por fa entidad.
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de Tocancipa y administrar la
pagina web y redes sociales.
contribuyendo a la imagen de la
Administracion.” (Sic).

OPEC No. 43218

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: ERIKA TATIANA REY CASTRO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

especial lo relacionado con las
funciones asociadas
coordinacion  de procesos.
procedimientos administrativos y
apoyo a procesos de
contratacion. (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:SA%&;.?;?Q&?JSSHAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
“Luego de la revision de los
antecedentes, més
puntualmente el componente
formativo es de resaltar que la
persona en mencién a pesar de
cumpl_/r con el requ;sdo de Verificada la documentacion aportada por la
estudio Titulo ‘Proles.'/ona/ en el aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | La aspirante cumple toda vez que
NBC‘en Trabajo S.OC’a/ Tarjeta o corroborar que pese a que aportd documentos | revisada fa OPEC 43218 se verificd
malricula  profesional  en  los en el componente de experiencia, éstos no | que el empleo no requiere experiencia.
Experiencia: no | €858 _reglamemados por fa ley. fueron validados en razén en que la OPEC no
requiere. no ewc/enqa tener el ‘n/vel de requiere experiencia. En razén a lo anterior, no procede la
compe{enga necesano - para exclusion del elegible por las causales
de_semp;nar el cargo. - no alegadas por la entidad.
evidencia tener el nivel de
competencia necesario  para
desempefiar el cargo. en

OPEC No. 43018

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: NA1;ALIA CAROLINA PARDO PARRA

REQUISITOS
| MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

Experiencia: Seis (6)
meses de experiencia
profesional
relacionada

PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
La aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como meédica
veterinaria en la Clinica Equina en la
LA CERTIFICACION | Verificada la documentacion aportada por la | Sudl desarrolid fa funcion de “(..)

EXPEDIDA POR LA CLINICA
EQUINA Y VALIDADA COMO
REQUISITO NO CUMPLE CON
LA EXPIENCIA RELACIONADA.
COMO TAMPOCO CON EL
PROPOSITO QUE EXIGE EL
CARGO OFERTADO.
PORTANTO SE SOLICITA LA
EXCLUSION DE LA LISTA DE
ELEGIBLES. (Sic).

aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd el siguiente documento:
-Certificado de experiencia como médico
veterinario en la Clinica Equina SAS.

gjecucion de planes diagnésticos y
seguimiento evolutivo de los
pacientes’, evidentemente se relaciona
con la funcion del empleo a proveer
referida a “Formular, ejecutar y evaluar
los planes, programas y proyectos
relacionados con la sanidad, nutricion y
mejoramiento  genético  de  las
explotaciones pecuarias (...)"

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 43018

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: JAIME ALIRIO VILLAMIL PUENTES

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

PUDO CONSTATAR QUE EL
ASPIRANTE LABORO EN ESA
ENTIDAD. POR CUANTO LA
EMPRESA ESTA UBICADA EN
GUAYAQUIL  —-ECUDADOR"
(Sic).

PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

El aspirante cumple toda vez que si

bien en efecto Ia certificacion validada

LA CERTIFICACION fue expedida en e! Ecuador y ésta no

EXPEDIDA PORTA ABUS S.A Verificada la documentacién aporiada por el | se encuentra apostillada, lo cierto es

Y VALIDADA COMO | aspirante en el aplicativo SIMO. se pudo | que también acreditd el ejercicio del

REQUISITO NO CUMPLE CON | corroborar  que  aportd  los siguientes | empleo como Jefe de Centro en el

LA EXPERIENCIA | documentos SENA en el cual gjecutd la actividad de

Experiencia: "Seis (8) | RELACIONADA, COMO ‘Elaborar los planes anuales y

meses de experiencia | TAMPOCO EL PROPQOSITO | -Certificacion de experiencia como Jefe de | consolidados presupuestales del

profesional QUE EXIGE EL CARGO | Centro en el SENA desde el 16 de mayo de | Centro (..)". la cual evidentemente se
relacionada. OFERTADO. TAMPOCO SE | 1995 hasta el 19 de abril de 1999.

relaciona con la funcion del empleo a
proveer referida a ‘“Formular e
implementar el plan operativo anual y
plan de accion pecuario”

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 43018

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: IVAN MAURICI

O TARAZONA BONILLA

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Seis (6)
meses de experiencia
profesional
relacionada.

“LA
EXPEDIDA
COOPERATIVA

CERTIFICACION
CENTRAL
DE

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que pese a que aportd el siguiente
documento:

E! aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Zootecnista
en COPABOY en el cual ejecutd la
actividad de ‘prevencion y control de
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PRODUCTORES DE PAPA -
COPABOY POR Y VALIDADA
COmMO REQUISITO NO
CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA RELACIONADA,
COMO TAMPOCO CON EL
PROPOSITO QUE EXIGE EL
CARGO OFERTADOQO" (Sic).

-Certificacién de experiencia como Zootecnista
en la Central Cooperativa de Productores de
Papa de Boyaca -COPABOQY.

enfermedades de animales domeéstico
(...)". evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
"Desarrollar actividades de prevencion
y control de enfermedades. de acuerdo
con la normatividad vigente, con el fin
de garantizar la sanidad animal (...)".

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 43018

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: OSCAR JOAO RINCON REYES

REQUISITOS
MiNIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

Experiencia: Seis (B)
meses de experiencia
profesional
relacionada.

PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que
verificada la certificacion se encuentra
Verificada la documentacion aportada por el | el ejercicio del empleéo como Médico
LA CERTIFICACION | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | Veterinario en Agrosalud en el cual

EXPEDIDA" POR AGROSALUD
Y VALIDADA NO CUMPLE CON

LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL
ACUERDO  ARTICULO 19

COMO TAMBIEN NO CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA
RELACIONADA Y PROPOSITO
QUE EXIGE EL CARGO
OFERTADOQ". (Sic).

corroborar que pese a gue aportd. el siguiente
documento:

-Certificacion de experiencia como Médico
Veterinario en Agrosalud desde el 15 de febrero
de 2007 al 28 de abril de 2008.

ejecutd la actividad de “Asistencia
técnica en el drea.de clinica de grandes
y pequeios animales (..)". la cual
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
"Asistir técnicamente en el area de
veterinaria y zootecnia (...)"

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42965

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: DANIEL ALBERTO PINEDA MARULANDA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

relacionada.

profesional relacionada. Ya que
las funciones no estan
relacionada con las
FUNCIONES PARTICULARES
(..} (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEGCL%IL;%?SHAM'E?&??TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez el
ejercicio del empleo como Perito
‘NO  CUMPLE CON LA | Verificada la documentacion aportada por el | Ingeniero Civil en ALIAR S.A. en el cual
EXPERIENCIA PROFESIONAL | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | ejecutd la actividad de “Revision vy
RELACIONADA, Ya que la | corroborar que pese a que aportd el siguiente | analisis .de las condiciones técnicas
Experiencia: certificaciéon validada para el | documento: . existentes de los proyectos {.)"
Dieciocho (18) meses | cumplimiento de los requisitos evidentemente .se relaciona con la
de experiencia | minimo (:..) no se.puede tener | -Certificacion de expenencia como Perto | funcidn del emipleo a proveer referida a
profesional en - cuenta para acreditar los | Ingeniero Civii en ALIAR S.A. desde el 8 de | "Revisar. aportar y concéptuar sobre
Dieciocho.meses de experiencia | mayo de 2016 al 15 de junio de 2017. disefos arquitectdnicos o de ingenieria

()"

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42965

Convocatoria No. 582 de

2017 |

Elegible: JORGE ELIECER SANCHEZ DIAZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL,ESA%};?SSRQIQ?MRSQITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL R REQUISITOS MINIMOS .
o N El aspirante cumple toda vez que si
bien las funciones como Médico en la
Subred Integrada de Servicios de Salud
SUR no se encuentran directamenie
Verificada la documentacion aportada por el | relacionadas con las de la OPEC, el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | ejercicio del empleo como Gerente
corroborar que pese a que aporto los siguientes | Coordinacion Territorial en la OIM en
documentos: el cual ejecutd la actividad de “Facilitar
la comunicacién y coordinacion entre
. Lo . -Certificacion de experiencia como Médico en la | coordinadores regionales
La_ experiencia acre‘c‘i/tada Y| Subred Integrada de Servicios de Salud SUR | departamentales y los Especialistas del
validada no [/e/je relacion con el ESE programa  (.)"  evidentemente  se
Experiencia: Z:lmé:/rde funciones espec,ljfr_;as relaciona con la funcion del empieo a
Veinticuatro (24) meses argo. ya que se ce /;a -Certificado  como  Gerente  Coordinacion | proveer referida a "Llevar a cabo las
de experiencia eXf)i]f/el?CIa . Ien »slervrcros me Territorial en la Organizacion Internacional para | actividades de coordinacion
profesional Sauio asistenciales. como las Migraciones -OIM desde el 26 de octubre de | interinstitucional e intersectorial (...)"
relacionada. medico _ asistencial y  COMO | 5415 agta el 28 de febrero de 2017
coordinador  de urgencias. Asi mismo, en desarrollo del contrato
c/ar.ameme e_sta EXperiencia no | certificado  de  contrato  de prestacion de | de prestacion de servicios en la
esta renlacrqnada con el servicios profesionales de la Secretaria de Salud | Secretaria de Salud ejecuté la actividad
cargo(...)". (Sic). desde el 17 de marzo de 2011 hasta el 15 de | de “Promover fa participacion
febrero de 2012 comunitaria 'y la vinculacion de la
ciudadania a los procesos de gestion
de politicas. planes y proyectos para el
mejoramiento de sus condiciones de
calidad de vida y salud” la cual
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
‘Participar en la formulacion de los
e — s e— —os —
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Planes de_Salud Publica. acorde con el
Plan  Sectorial.  Departamental y
Nacional”.

En razén a {o anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42655

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: MONICA CONS

TANZA RINCON COMBA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

con el manual de funciones del

cargo, pues se lrata de
actividades de vigilancia en
salud  publica, desde su

especialidad de epidemidloga
(...)" (Sic).

el 26 de diciembre de 2011.

Certificacion de contrato de prestacidn de
servicios profesionales en el Municipio de San
Luis de Palenque entre el 6 de enero de 2010 y
el 21 de diciembre de 2010.

ejecuto la actividad de “Realizar todas
las actividades para la vigilancia en
salud  publica (.. la cual
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
“Coordinar  actividades de  Salud
Publica administrativa y de manera
comunitaria’.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por ias causales
alegadas por la entidad.

REQU!ISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL !
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL::&%T;:(;\SQ&?;{E}E?ITAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR |
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS |
lLa aspirante cumple toda vez que en
desarrollo del contraio de prestacion de
servicios profesionales en la Red Salud
Casanare E.S.E. ejecut6 la actividad de
- ) » “Coordinacion con el personal de planta
;/:rghcada la_documentacion apottada por la | "o ncnc hara la ejecucion de
pirante en el aplicativo SIMO. se pudo contratos Vo convenios
corroborar  que aponté los siguientes interadministrativos  (...)", la  cual
“la experiencia acr‘ed/lac/a no | documentos: evidentemente  se relaciéna con
cumple con fas fum::ones . » - funcién de! emplec a proveer referida a
relacionadas del cargo. acredita | -Certificacion de contrato  de  servicios “Apoyar el proceso de contratacién de
experiencia desde la ejecucion | profesionales en Red Salud Casanare E S.E. la Secretaria ()"
de las acciones de salud publica | entre el 17 de enero de 2017 al 16 de abril de v
Exvpevriencia: desde una empresa social del | 2017, Asi mismo. en desarrollo del contrato
Veinticuatro (24) meses estado. por olrp lado, la o By de orestacion de Servicios
de experiencia | experiencia acreditada con el | -Cerlificacién de contrato de prestacion de profesionales  celebrado  con el
profesional municipio de San Luis de | servicios profesionales en el Municipio de San Municipio de San Luis de Palengue
relacionada Palenque no esta relacionada | Luis de Palenque entre el 14 de enero de 2011y

OPEC No. 42655

Convocatoria No. 582 de 2017 |

>E|egible: ARGEMIRO RINCON ORTIZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

ejecucion de actividades desde
la ESE y no desde el ente
territorial. {...}" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;S&?JI[SE;S\?Q'Q?NTS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Profesional
Especializado en el Hospital de
Usaquén en el cual ejecuto la actividad
de "Organizar acciones conjuntas con
‘La experiencia acreditada no | Verificada la documentaciéon aportada por el ggzsumda/r‘;sIlfuczonte;.lscasggtores 15}3/
tiene relacion con el manual de | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo .
) ) P ; ifi del b A6 el siquiente d to- gomp/em_en[anedad en ) las
R unciones especificas del cargo, | corroborar que aporto el siguiente documento: . .
Experiencia: 2 que se cerifica experencia intervenciones de salud publica {..)"
Veinticuatro (24) meses ya gque se P Certifi I Profesi evidentemente se relaciona con la
de experiencia en servicios como gerente y | -Certi !ca_do de experiencia como Profesional funcion del empleo a proveer referida a
. bgerente, subgerente Especializado en el Hospital de Usaquén desde P P
profesional €omo subg ' gerente y P P quen "Llevar a cabo las actividades de
relacionada profesional especializado | el 1 de marzo de 2002 hasta el 23 de noviembre coordinacio interinstitucional
' acredita experiencia en | de 2003. inacion interinstituciona €

intersectorial  para la  adecuada
gjecucion de los planes y programas de
salud pablica {...)"

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42791

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: GERMAN ORLANDO PARRA LOPEZ

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL.
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

REQUISITOS
MINIMOS
Experiencia: Doce
(12) meses de

experiencia profesional
relacionada.

‘La experiencia acreditada no
tiene relacion con el manual de
funciones especificas del cargo,
ya que se certifica experiencia
como gerente de una empresa
social del estado, las actividades
no se relacionan con el manual
de funciones del cargo. (...)"
(Sic)

Verificada la documentacion aportada por el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que pese a que aportd el siguiente
documento:

-Gerente de la E.S.E. Hospital San Francisco de
Villa de Leyva entre el 6 de marzo de 2008 y el
31 de marzo de 2012

El aspirante cumple toda vez el
ejercicio del empleo como Gerente del
Hospital San Francisco de Villa de
Leyva en el cual ejecuto la actividad de
‘Disefar mecanismos de facil acceso a
la comunidad que permitan evaluar la
satisfaccion de los usuarios. atender
las quejas y sugerencia y disefar en
consecuencia politicas y correctivos
orientados al mejoramiento continuo
del servicio”, evidentemente se
relaciona con la funcion del empleo a
proveer referida a “Elaborar
estadisticas _que permitan evaluar el
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grado de satisfaccion de los usuarios
del sistema de atencion a la comunidad
(.)

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 42654

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: CONSTANZA MARCELA GARCIA GARCIA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

funciones relacionadas con el
cargo en el manual de
funciones. (...}" (Sic).

servicios profesionales en la Gobernacion de
Boyaca desde el 20 de enero.de 2014 al 19 de
octubre de 2014.

- Certificado de contralo de prestacion de
servicios profesionales en la Gobernacion de
Boyaca desde el 27 de octubre de 2014 al 26 de
diciembre de 2014,

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;SA%#;;;;Q&?&EQTAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Verificada la documentacion aportada por la | La aspirante cumple toda vez el
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | ejercicio del empleo como contratista
corroborar que  aportd  los  siguientes | en la Gobernacién de Cundinamarca
documentos: en el cual ejecutd la actividad de
“Apoyar el levantamiento y analisis de
-Certificado de contrato de prestacion de | /a informacion para la elaboracion del
servicios profesionales en la Gobernacion de | perfil epidemioldgico y del anélisis de la
Boyaca entre el 2 de febrero de 2012 y el 1 de | sitvacion de salud del departamento
julio de 2012, (...)". ‘evidentemente se relaciona con
B . . la funcion del empleo a proveer referida
zc;EeiryfifiicS:cif?nézn g“gligoowgg% C_er_tifwcado dg contrate  de prestaciép de | a "Detectar los factores de’ riesgg en
Experi ia: indi rienci trad servxmgs profesionales en la Gobernaciéon de | salud que se plgsenzen en e{ Municipio
periencia inoica  experiencia  centrada | goaca desde el 17 de julio de 2013 al 30 de | de  Tocancipd,  estableciendo  la
Veinticuatro {24) meses | exclusivamente en lo oY ! pd. : .,
N . diciembre de 2013. naturaleza y magnitud de la situacion
de experiencia | concerniente al sistema de () y g
?éloar;i’sgg; Zlugrlri;)rl)igr?d;n gj,/]“d lsgbhilz‘mgg -Certificado de contrato de prestacién de

Asi mismo, la actividad de "Evaluar la
red de vigilancia en salud publica (...)".
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referida a
"Participar en los procesos de vigilancia
y control del sistema General de
Seguridad Social en Salud (...)".

En razon a lo anterior, no procede a
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44342

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: JOHN JAIRO BRICENO CRISTANCHO

ARGUMENTQOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

relacionada exigida en el cargo.

(..)" (Sic).

2012y el 30 de junio de 2012

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;SA%T;;’&;Q&?@SQ’TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que en
- y desarrollo del contrato celebrado con
;’s“’”lfr‘acf]ga 12 documentacion ;ﬁﬂogadze Por d‘ﬂ la Alcaldia de Tocancipa ejecuto la
co?roborar ue esepa ue aportéd ’el Si u»pente actividad de "Digitar Ia informacion a
documenm‘q P 4 P 9 los seguimientos encontrados en las
ol o o . ’ fichas familiares de acuerdo al riesgo
Experiencia: Doce La certificacién vahdada oe “la (..). la cuat evidentemente  se
p . Alcaldia Municipal de Tocancipa | -Certifcado de contrato de prestacion de | : 7" A
(12) meses de : L P : R ] relaciona con la funcion del empleo a
. como contratista de digitacion no | servicios de apoyo a la digitacion en la Alcaldia . et
experiencia y . ) Municinal de Tocancina entre el 31 de enero de | Proveer referida a “Digitalizar las
relacionada cumple con la - experiencia unicipal ce Tocancipa partituras e incorporarias en la base de

datos correspondientes (...)"

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44342

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: ELIANA MARIA ALVAREZ HENAO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

profesional en areas de
las comunicaciones ©
administrativas o cinco

(5) semestres
aprobados de
formacién  profesional

en el NBC en areas de
las Ciencias Sociales y
Humanas afines con
las funciones dei cargo.

Alternativa de
estudio: Un ano
" adicional de educacion
superior relacionada
con las funciones del
cargo, por un ano de
experiencia

relacionada.

“No cumple la equivalencia
aplicada y  validada de
COMUNICADOR SOCIAL por
no ser una profesion relacionada
con la experiencia del cargo.
(. )" (Sic).

Verificada la documentacién aportada por la
aspirante en el aplicative SIMO, se pudo
corroborar que pese a que aportd el siguiente
documento:

-Acta de Grado como Comunicador Social.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efg&iﬁ::gamf;ggwAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio:  Titulo de
formacion técnica

La aspirante cumple toda vez que el
Acta de Grado como  Comunicador
Social excede el requisitoc minimo de
formacion técnica profesional en areas
de las comunicaciones, solicitado por el
empleo a proveer.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.




20192210085285

Pagina 22 de 29

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de

Elegibles de setenta y seis (76) aspirantes de la Convocatoria No. 582 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas

por la Alcaldia del municipio de Tocancipa, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 44342

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: DANIEL OSCAR CASTIBLANCO REGALADO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

infantil no es relacionada con las
funciones. {...)". (Sic).

agosto de 2016 y el 9 de diciembre de 2016
(Duracion 4 meses, 9 dias).

-Certificado de experiencia como Tallerista en la
Fundacién para el Desarrollo infantit, Social y
Cultural entre el 26 de septiembre de 2014 al 7
de enero de 2015 (Duracion 3 meses, 12 dias).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOQS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:EGQI?JIFSTPS\::A&?A/TS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
El aspirante cumple toda vez que
Verificada la documentacién aportada por el | fueron validados los contratos de
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | prestacidén de servicios celebrados con
corroborar  que  aportd  los  siguientes | la Universidad Nacional y con la
documentos: Fundacion para el Desarrollo Infantil,
Social y Cultural para un total de trece
-Certificado del contrato de prestacién de | (13) meses y un dia (1) dia, tiempo
servicios de apoyo en gestiones logisticas en la | superior al exigido por la OPEC.
Universidad Nacional de Colombia entre el 1 de
febrero de 2016 y el 10 de junio de 2016 | En cuanto a la experencia adquirida
"3 centificacion de a {Duracion: 5 meses y 10 dias) como Tallerista en la Fundacion para el
Experiencia: Doce U_niversidad Nacional no cumple . . Desarrollo 1nf;nt]l, 'Socwal y CL’JHura en
12 : d [ i ) ido para el | Certificado del contrato de prestacion de | el cual ejecuto la actividad de‘El_Jlreg_ar
(12) meses € | con el lIempo requendo para Bl 4 oo icios de apoyo en gestiones logisticas en la | de manera oportuna a la coordinacion
expenencia requisito e){lgldoyla centificacion Universidad Nacional de Colombia entre et 1 de | del proyecto. planeacion de las
relacionada de Fundacion para el desarrollo

sesiones a realizar. solicilud de
materiales y recursos requerido (...}
evidentemente se relaciona con la
funcion del empleo a proveer referda a
“Solicitar oportunamente materiales e
insumos necesarios para la adecuada
conservacion de las partituras. {...)".

En razon a lo anterior, no procede la
exclusidn del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44342

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: GLORIA MILENA LOPEZ MOJICA

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

con las funciones del
cargo, por un ano de
experiencia relacionada

la lista de elegibles”.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL;:&%&;fégalﬁfggg”AR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS |
La aspirante cumple toda vez que se le
Experiencia: Doce Verificada la documentacion aportada por la | aplico la alternativa de experiencia
(12) meses de aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | contenida en la OPEC, motivo por el
experiencia corroborar que aportd el siguiente documentos cual fue posible homologar la
relacionada. e . ) certificacion de aprobacion del 71,34%
La certificacion expedida por Ja -Certificado de estudios en Bibliotecologia | del plan de estudios en Bibliotecologia
. empresa THE MASTER MUSIC ) . ) A : ; f :
Alternativa de - expedido por la Pontificia Universidad Javeriana | en la Universidad Javeriana por los
. . « y avalada no es relacionada con : ; - I
experiencia: Un afo ) que acredita porcentaje de cumplimiento del | doce (12) meses de experiencia
adicional de educacién las funciones del cargo. Por lo Plan de Estudios del 71,34% relacionada solicitados por ta OPEC
) tanto se solicita fa exclusién de ' ’ !
superior relacionada

En razén a lo anterior, no procede fa
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44237

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: KEILA MARGARITA DOMINGUEZ PONTON

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

del cargo (...)" (Sic).

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADQS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efgﬁfgféga&fuﬁgg”m ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
La aspirante cumple toda vez que en
desarrollo del contrato de prestacion de
Verificada la documentacion aportada por la servicios celebradql con e',, SE.NA
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo Z;ecuto la “oblwgamo”n ge ‘Archivar
corroborar que aportd el siguiente documento: ocumentos ()" a cual
Experiencia: Doce | ., certificacion de  Servicio ;euvr;cciieonr:edn;leztneqplzg arslrgsleo;arefceorir:ialg
12 meses d . . - ifi To
Eexp)erienciae € Nacpnal de Aprendizaje no es Scei,r::;g:%?o{sgonacgtgoel gEEéNXrestamon de "Apoyar la gestion. responder y
relacionada. relacionada con las funciones ' mantener actualizado el archivo y

transferencia documental (...)"

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 44237

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: ANGIE ALEJANDRA ACEVEDO FLOREZ

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Experiencia: Doce
(12) meses de
experiencia
relacionada.

"La experiencia relacionada y
validada es del nivel asistencial
la cual no es concordante con
los requisitos del cargo. (..)"
(Sic).

Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aporté el siguiente documento

-Certificado  de experiencia como  Auxiliar
Administrativo en la Secretaria de Hacienda.

La aspirante cumple toda vez que el
ejercicio  del empleo como como
Auxiliar  Administrativo en el cual
ejecutd la actividad de “Registrar los
préestamos  de  documentos  y/o
expedientes en la base de datos” (...)",
evidentemente se relaciona con la
funcién del empleo a proveer referida a
"Alimentar el sistema de informacion
establecido (...)"
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En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42643

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: SONIA YESM

IN GONZALEZ PINZON

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Derecho Administrativo
o Contratacion Estatal

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
profesional

relacionada.
Alternativa de
estudio:  Titulo de
posgrado en la
modalidad de
especializacién por
dos (2) ahos de

experiencia profesional
relacionada y viceversa
o titulo  profesional
adicional al exigido en
el requisito en areas
afines a las funciones
del cargo.

“SOLICITUD DE EXCLUSION
DE ESTE ELEGIBLE. POR NO

CUMPLIMIENTO DE
REQUISITO MINIMO DE
EDUCACION FORMAL
CONCRETAMENTE

ESPECIALIZACION Y NO
CUMPLIMIENTO DE

EXPERIENCIA PROFESIONAL
RELACIONADA". (Sic).

aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar  que  aportd  los siguientes
documentos:

Certificado de experiencia como Director
Técnico en la Alcaldia de Chia desde el 8 de
enero de 2016 al 7 de noviembre de 2017 y
como Asesor en el Despacho del Alcalde desde
el 8 de noviembre de 2017 al 20 de febrero de
2018

-Certificado de experiencia como Profesional
Universitario en la Corporacion Social de
Cundinamarca.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:SA?”L;.FS:Q&?MRS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
La aspirante cumple toda vez que en
aplicacidon de la alternativa de estudio
que permite homologar el titulo de
posgrado por veinticuatro (24) meses
Estudio: Titulo de experiencia profesional relacicnada,
Profesional en el NBC motivo por el cual la especializacion en
en Derecho y Derecho Comercial no fue objeto de
Especializacion en Verificada la documentacion aportada por la | valoracién.

Lo anterior, aunado al hecho de que
verificadas las cenrtificaciones
presentadas por el elegible, se pudo
establecer que en el ejercicio del
empleo de Profesional Universitario,
Codigo 219, Grado 03, en la Oficina
Asesora de Contratacion de Ia
Corporacion Social de Cundinamarca,
ejecuto la actividad de "Verificar que la
documentacion presentada por el drea
que desea contratar esté conformo con
el procedimiento correspondiente (...)"
tarea que evidentemente se relaciona
con la funcién del empleo a proveer
referida a “Recepcionar y verificar que
la documentacion que hace parte de
los procesos contractuales cumpla con
los requisitos legales. para los tramites
respectivos”.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusién de la elegible por las
causales alegadas por la entidad.

OPEC No. 42643

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: DIANA RIOS MONTANEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Derecho Administrativo
o Contratacion Estatal

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
profesional )
relacionada.
Alternativa de
estudio:  Titulo de
posgrado en ia
modalidad de
especializacion por:
dos (2) ahos de

experiencia profesional
relacionada y viceversa
o titulo  profesional
adicional al exigido en
el requisito en areas
afines a las funciones

“SOLICITUD DE EXCLUSION
DE ESTE ELEGIBLE. POR NO

CUMPLIMIENTO DE
REQUISITO MINIMO DE
EDUCACION FORMAL
CONCRETAMENTE

ESPECIALIZACION. (...)". (Sic).

Verificada la documentacion aportada por la

aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar  que  aporté  los  siguientes
documentos:

-Certificado como Profesional de apoyo en la
Alcaldia de Monterrey el cual fue validade como
requisito minimo de experiencia.

-Certificado de experiencia como Profesional
Universitario en la Superintendencia de la
Economia Solidaria.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:EG(;%%SE&;\SR:MQ?“?OESHAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo
Profesional.en el NBC
en Derecho y
Especializacion en

La aspirante cumple toda vez que se le
aplico la alternativa de estudio prevista
en la OPEC, homologando veinticuatro
(24) meses de experiencia profesional
relacionada a partir de la certificacion
como Profesional Universitario en la
Superintendencia de Economia
Solidaria, por la Especializacion en
Derecho Administrativo o Contratacion
Estatal.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad

OPEC No. 42643

Convocatoria No. 582 de 2017

| Elegible: DIANA PATRICIA OROZCO MELO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APCRTADOS EN SIMO POR EL

DERECHO ADMINISTRATIVO
¢}

CONTRATACION ESTATAL,

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION
MINIMOS DE LA COMISION DE S piiebetarinlioh ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS

Vernficada la documentacion aportada por la | La aspirante cumple en razén a que

Estudio: Titulo | *(..) EL ELEGIBLE NO | aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | aporta tituio de especialista en Derecho

Profesional en el NBC | CUMPLE CON EL REQUISITO corroborar que aportd el siguiente documento: Piblico 'y la  OPEC  solicita

en Derecho y | MINIMO DE  EDUCACION especializacion en Derecho

Especializacion en | FORMAL. CONCRETAMENTE | -Diploma de especialista en Derecho Publico | Administrativo. La especializacién en

Derecho Administrativo | CON EL REQUISITO expedido por Ja Corporacion Universitaria | derecho publico es afin con la de

o Contratacion Estatal DE LA ESPECIALIZACION EN | Republicana. derecho administrativo.

En razon a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
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DE ACUERDO A LO EXIGIDO
PARA EL EMPLEO Y

EN EL EXCEL LE VALIDARON
AL ASPIRANTE LA
ESPECIALIZACION EN
DERECHO PUBLICO. LA CUAL
NO APLICA COMO REQUISITO
MINIMO. POR

CUANTO NO CORRESPONDE
A LAS EXIGIDAS PARA EL
EMPLEO DE
PROFESIONAL
ESPECIALIZADO,
222, GRADO 5: QUE
CORRESPONDE A LA OPEC
42643. DEJANDO CLARIDAD
QUE LAS UNICAS
ESPECIALIZACIONES
VALIDAS DE ACUERDO A LOS
REQUISITOS DEL

EMPLEC SON
ESPECIALIZACION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO
Y

CODIGO

ESPECIALIZACION EN
CONTRATACION ESTATAL Y
CON LA EXPERIENCIA

QUE LE VALIDARON NO LE
ALCANZA  PARA  APLICAR
EQUIVALENCIAS. (Sic).

alegadas por la entidad

OPEC No. 44237

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: DIANA ALEJANDRA ORTIZ RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

con las funciones del
cargo, por un afo de
experiencia
relacionada.

(Sic}.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL ELREEG(ZI)?J%SEHPSSRQH/:J?NTS?TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Experiencia: Doce
(12) _ Mmeses de Verificada la documentacion aportada por la | La aspiranie cumple toda vez que se
zz‘z{;ﬁz aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | validaron cinco (5) semestres del
‘No se valido la experiencia con corroborar que aporto el siguiente documento programa en _Derecho para acreditar el
Alternativa de | documento alguno, solo se requisito minimo de estudio. y un (1)
R . - : e ' -Certificado de terminacién de materias de la | afc adicional de educacién superior.
experiencia. Un ano valido formacion. por /9 _tanro no carrera de Derecho. para el cumplimiento del requisito
adiciona! de educacién | cumple con  requisito  de minimo de experiencia relacionada en
superior relacionada | experiencia relacionada. (..)"

aplicacion de la Alternativa prevista en
el manual.

OPEC No. 44237

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: NATHALIA YURANY

SANTAMARIA RODRIGUEZ

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

administrativas o Cinco

(5) semestres
aprobados de
formacién  profesional
en areas

administrativas 0 NBC
en Derecho.

Alternativa de
experiencia: Un ano
adicional de educacion
superior relacionada
con las funciones del
cargo, por un ano de
experiencia

relacionada.

“La certificacion validada de la
Personeria Municipal, no cumple
con la relacion de funciones
solicitadas en el cargo. (...)"
(Sic)

aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo
corroborar  que  aportd  los siguientes
documentos:

-Certificado de contrato de prestacion de
servicios de apoyo a la gestion en la Personeria
Municipal de Tocancipa.

-Certificado de terminacion de materias de la
carrera de Derecho.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:S&%&;:&;Q&?NTSS?WAR ELEGIBLE PARA A'CREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo de
formacion técnica La aspirante cumple toda vez que si
profesional en areas Verificada la documentacién aportada por la | bien las obligaciones ejecutadas en

virtud del contrato de prestacion de
servicios cefebrado con la Personeria
Municipal de Tocancipd no estan
directamente relacionadas con las del
empleo a proveer, con la aplicacion de
la alternativa prevista en la OPEC, se
homologa un (1) ano adicional de
educacion superior de la carrera de
derecho por un (1) aho de experiencia
relacionada.

En razén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por as causales
alegadas por la entidad.

OPEC No. 42645

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: MARIO ENRIQUE FERNANDEZ JORDAN

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Especializacién en
Derecho Administrativo
o Derecho Urbano.

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
_profesional

Se adjunto el mismo documento
de reclamacion del elegible
JAMES ARMANDY CEPEDA
SANABRIA.

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL:SA%&;%;*Q@?;SQ'TAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo
Profesional en el NBC »
en Derecho v N/A No es procedente aperturar actuacion

administrativa  debido a que la
Comision de Personal no alego causal
para una posible exclusion, toda vez
que adjunté el documento de
reclamacion de otro aspirante
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relacionada.

Alternativa de
estudio:  Titulo de
posgrado en la
modalidad de
especializacion por:
dos (2) aflos de

experiencia profesional
relacionada y viceversa
o titulo  profesional
adicional al exigido en
el requisito en areas
afines a las funciones
del cargo

OPEC No. 42645

Convocatoria No. 582 de 2017

| . Elegible: JENNIFER M

ILENA LEON HIDALGO

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

Derecho Administrativo
o Derecho Urbano.

Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
de experiencia
profesional

relacionada.
Alternativa de
estudio: Titulo de
posgrado en la
modalidad de
especializacion por:
dos (2) anos de

experiencia profesional
relacionada y viceversa
o0 titule  profesional
adicional al exigido en
el requisito en areas
afines a las funciones

N/A
Se encuentra adjunto el mismo
documento de reclamacion del
numero de inscripcion
127754741 de ANDREA
CATALINA GOMEZ PEREZ

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL EL}ESATJ%;;;\SR;N\[&?MROESHAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo
Profesional en el NBC
en Derecho y
Especializacion en

No es procedente aperturar actuacion
administrativa debido a que la
Comision de Personal no alegd causal
para una posible exclusién, toda vez
que adjuntd el documento de
reclamacidn de otro aspirante.

del cargo.

| OPEC No. 42645

Convocatoria No. 582 de 2017

] Elegible: LUZ AURORA ESPINOZA TOBAR

ARGUMENTOS DE LA

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS

En consecuencia y dado que la
verificacion no da lugar a validar
veinticuatro  (24) meses de
experiencia profesional
relacionada. ya que

la funciones indicadas en la
certificacion aportadas y
validadas por la

CNSC no son relacionadas con
las FUNCIONES
PARTICULARES Y CON EL
PROPOSITO PRINCIPAL DEL
CARGQO ofertado el cual
consiste en:

BRINDAR EL_CONOCIMIENTO

REQUISITOS SOLICITUD DE EXCLUSION APORTADOS EN SIMO POR EL
MINIMOS DE LA COMISION DE EL Efg&?}f;fggaaﬁﬁggnAR ELEGIBLE PARA ACREDITAR
PERSONAL REQUISITOS MINIMOS
NO CUMPLE CON LOS )
VEINTICUATRO (24) MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL
RELACIONADA, Ya que (...)
las funciones descritas en la
certificacion validada (BANCO
INMOBILIARIO ~ DE  CHIA-
GERENTE) como  requisito La aspirante cumple toda vez que el
minimo. de forma ejercicio del empleo como Gerente del
general hacen referencia a Banco Inmobiliario del Municipio de
actividades para: representacion Chia en el cual ejecutd la actividad de
legal de la “Proferir los actos y celebrar los
entidad que expide la contratos™ (...)". evidentemenie se
certificacion laboral, hacer | Verificada la documentacion aportada por la | relaciona con la funcion del empleo a
cumplir las normar ) aspirante en el aplicativo SIMO, se pudo | proveer referida a “Elaborar y proyectar
Experiencia; especificas con relacion al | corroborar que aportd el siguiente documento: actos adm/qis_lrat/vos (..)yla fu_nci()n
Veinticuatro ('24) meses banco inmobiliario,  proyectar ) de "’Suscrrb/r las correspondientes
de experiencia reglamento -Certificado de experiencia como Gerente del escrituras  de cesion de areas.
interno y manual de funciones. | Banco Inmobiliario del Municipio de Chia. obligatorias y gratuitas {...)
profesional inspeccion de bienes inmuebles evidentemente se relaciona con la
relacionada del municipio, suscribir funcion del empleo a proveer
escrituras.  realizar inventario consistente en “Adelantar las acciones
inmobiliario. necesarias para la transferencia y

titulacion de las zonas de cesion a
favor del Municipio”

En razén a lo anterior, no procede la
exciusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.
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PROFESIONAL  NECESARIO
PARA

GARANTIZAR QUE LA
INFORMACION DADA PARA
LA TOMA DE

DECISIONES ESTA DE
ACUERDO CON LOS
LINEAMIENTOS
ESTABLECIDOS

EN EL PLAN DE DESARROLLO
MUNICIPAL, EL PLAN DE
ORDENAMIENTO

TERRITORIAL Y LOS
INSTRUMENTOS DE GESTION
Y FINANCIACION

APLICANDO LO DISPUESTO
EN LA NORMATIVIDAD
VIGENTE, dado que no acredito
en debida forma el requisito de

experiencia.
Por lo tanto, se reitera que la
experiencia debe ser

relacionada con las
funciones del empleo (...)" (Sic).

!
]

OPEC No. 42645

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: JAMES ARMANDY CEPEDA SANABRIA

REQUISITOS
; MINIMOS

Estudio: Titulo
Profesional en el NBC
en Derecho y
Especializacion en
Derecho Administrativo

o Derecho Urbano.
Tarjeta o matricula
profesional  en los
casos reglamentados
por la ley.
Experiencia:
Veinticuatro (24) meses
| de experiencia
i profesional
relacionada.

_|_planeacion. (Sic).

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
______ PERSONAL
i..) no cuenla
Especializacion en  Derecho
Administrativo ] Derecho
Urbano ya que aporta titulo
como especialista en DERECHO

CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO la cual es
una especializacién relacionada
al litigio y el requisito es claro en
exigir titulo en Especializacion
en Derecho Administralivo o
Derecho Urbano. lo cual no
incluye especializaciones afines

()

“con

NO CUMPLE CON LOS
VEINTICUATRO (24) MESES
DE EXPERIENCIA
PROFESIONAL

RELACIONADA. Ya que (...)ias

funciones  descritas en la
certificacion validada
(MUNICIRIO DE SOACHA -
PROFESIONAL
ESPECIALIZADO) como
requisito  minimo, de forma
general hacen referencia a

actividades para la contratacion
estatal: asesorar al jefe de la
oficina asesora. realizar estudio
Juridico precontractual y minutas
de contrato. elaborar
documentos preparatorias,
precontractual, contractual y pos
contractual, apoyar a la tesoreria
en procesos de jurisdiccion
coactiva, coordinar la planeacion
de las reuniones
interinstitucionales. entre otras
todas estas actividades
desarrolladas en la oficina
asesora juridica, que por la
naturaleza de la misma y la
categoria  del municipio de
Soacha, es una dependencia
que no se encarga de temas
relacionados con urbanismo y

|

-

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Verificada la documentacidon aportada por el

aspirante en el aplicativo SIMO., se pudo
corroborar  que  aportd  los  siguientes
documentos:

-Diploma de  Especialista en Derecho

Contencioso Administrativo.

-Certificado como Profesional Especializado en
la Secretaria General del Municipio de Soacha

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

El aspirante cumple toda vez que
revisada la especializacidn en derecho
Contencioso  Administrativo de la
Universidad Exiernado. se observa que
el pensum de dicha especializacion
comparado con la de derecho
administrativo son casi idénticos

En relacion con la experiencia es claro
que el ejercicio del emplec como
Profesional  Especializado en el
Municipio de Soacha en el cual ejecutd
la actividad de “Proyectar respuesta a
derechos de peticion” (...)"
evidentemente se relaciona con la
funcién del empleo a proveer referida a
“Elaborar las respuestas y las consultas
Juridicas formuladas por los diferentes
usuarfos { )"

En razdén a lo anterior, no procede la
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

REQUISITOS MINIMOS

|
|
|
1
é
i

OPEC No. 44081

Convocatoria No. 582 de 2017 |

Elegible: DIRMA NANCY GARCIA CASTRO

REQUISITOS
MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA
SOLICITUD DE EXCLUSION
DE LA COMISION DE
PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN SIMO POR
EL ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo
Profesional en el NBC
en Derecho y
Especializacion en
Derecho Administrativo
o Derecho Urbano.

{ Experiencia:

‘La certificacion expedida por la
ALCALDIA ICONONZO y
validada no esta relacionada con
las funciones toda vez que el
cargo ofertado es de
presupuesto, y tampoco cumple
con el propdsito del empleo”.

.5}

Verificada la documentacion aportada por la
aspirante en e! aplicativo SIMO, se pudo
corroborar que aportd el siguiente documento:

-Certificado de experiencia como Técnico
Administrativo en la Secretaria General y de
Gobierno de Icononzo Tolima.

La aspirante cumple toda vez que el
ejercicio del empleo como Técnico
Administrativo en la Secretaria General
y de Gobierno de Icononzo Tolima en
el cual ejecuto la actividad de "Rendir
informes, cuentas y consolidados (...)",
evidentemente se relaciona con la

1
!
i

. funcion del empleo a proveer referida a |
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Veinticuatro (24) meses "Elaborar informes actualizados
de experiencia mensuales  sobre la  ejecucion
profesional presupuestal (...)"

relacionada.

En razoén a lo anterior, no procede ia
exclusion del elegible por las causales
alegadas por la entidad.

Con fundamento en los resultados de fa verificacion que antecede, se determina que no se configura
para los anteriores elegibles la causal de exclusion de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015,
se dispuso que es funcion de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusion de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos, '

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las
solicitudes de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comision de Personal de la
Alcaldia de Tocancipa, respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones
expuestas en el acapite de consideraciones de este Acto Administrativo:

1 42789 7180399 FREDY MAURICIO PINZON AGUILAR fremapa912@hotmaif.com

2 43899 63505876 CLAUDIA XIMENA ~ MELORINCON clamel_6@hotmail. com

3 42888 53120858 JOHANNA CATHERINE GAMEZ VILLAMIZAR nanitagamez@hotmail.com

4 80239347 TITO LENIN NARVAEZ ECHEVERRY ingtito@hotmail.com

5 80061416 HERNANDO ARIEL MELO GARNICA hdomelo@hotmail.com
s w2ere 88266080 OSCAR JAVIER ARELLANO SEPULVEDA oscar_arellano7@hotmail.com

7 7167331 FABIO ALBERTO MALAGON CRUZ fabio_malagon@hotmail.com
B 42876 52960137 SANDRA PATRICIA APARICIO GALLO patricia122280@hotmail.com

9 44343 1090369589 OSCAR ANDRES RAMIREZ RAMIREZ oscarandres28@hotmail.com

10 11231212 WILLIAM FERNANDO RODRIGUEZ QUINCHE llambaquiro@yahoo.com

1 1032377041 JORGE ANDRES ROJAS VILLAMIL george_ro_1986@hotmail com

12 12271610 QUERUBIN SANCHEZ PRIETO qgerubin*sanche‘z@yahoo‘com

13 79241517 JAIME ANDRES MARTINEZ NUNEZ jaimeandresmartin@yahoo.es

14 80412568 CESAR ROLANDO RAMIREZ RAMOS rotanrami@hotmail.com

15 80539691 MAURICIO ROZO GOMEZ maurorozo1974@hotmail.com

16 79443328 DIEGO FERNANDO MAYOR LOPEZ dfmayor@misena.edu.co

17 74185709 ELKIN MAURICIO ALARCON BAYONA mauricioab2018@gmail.com

18 1033707515 FRANZ DAVID ALFONSO RINCON david3765a@hotmail.com

19 wags | 7160213 LUIS GUILLERMO "FONSECA MOSO | fonsecalguillermo@gmail com

20 93392452 JAIRO ENRIQUE ORDONEZ ARAGON jairoeoa@gmail.com

21 80123542 EDWIN RICARDO PARRA JIMENEZ Chongoricardo@hotmail.com

22 80496150 JOSE OMAR BERMUDEZ BEJARANO aleidyta005@hotmail.com

23 11350365 NESTOR FABIAN CORTES DIAZ ~ fabian-262011@hotmail.com

24 4099802 EYDER ‘ CUADROS VALBUENA eycuva05@gmail.com

25 3059051 FABIO ARTURO URREGO MANCERA | /@bloarturourregomancera@gmail

26 C iseisize GRATINIANO MALAGON PARRA 9'a“”ianoma‘agi’:\‘pa”a@gma”-co

27 79335030 ABRAHAM SANTAFE INFANTE abrahamsantafe3@hotmail.com

28 13615999  MISAEL CUEVAS ARIZA paulitaza2813@gmailcom
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josehugoag@gmail.com

29 42643 80470158 JOSE HUGO ALDANA GALLEGO t
' 30 43910 1020813837 AIXA VALENTINA PACHON TOVAR valpachon@gmail. com l
31 79381284 CARLOS JULIO g:;i%g*éi Carlosj381@hotmail.com ]
32 42646 80544302 EDGAR HERNANDO PINZON PAEZ dredgarpinzon@gmail.com |
33 40045875 GIANNI ESPERANZA VALLEJO CASTILLO esperanzavaliejoc@gmail.com
34 43002 51736811 MARTHA MIREYA SOLANO PLAZAS mireya_solano@hotmail.com
35 43079 52389356 SANDRA MILENA LOPEZ SUAREZ milemauto@gmail.com
36 53892922 ANA MARIA TAPIERO PATINO anamari_1919@hotmail.com
Y 44345 24079958 LUZ MARLEN JOYA LIZARAZO lumajoli@hotmail.com
3 1056688126 FRANCISCO ANTONIO GOMEZ ROMERO dogman_2809@hotmail.com
a9 | 1071143559 LUIS FRANCISCO RODRIGUEZ ZARAMA zazago69@yahoo es
40 | 44309 80449174 CARLOS FRANCISCO VELASQUEZ RAMIREZ kpacho11@hotmail.com
41 79272722 ARTURO MAYORGA MORA artumayor@hotmail.com
42 80490321 WILSON NIETO PINZON winipi. 1974@gmail.com |
43 44418 40040937 SANDRA ROCIO GONZALEZ TORRES 9°”Za‘ez“’"es'scirrf“md"@gma”
Y 42987 92556692 EMERSON PAOLO ARROYO NIETO emerarroyo@hotmail.com
45 43002 1052358066 ANGELA CONSTANZA GAMEZ MORALES angelagamezmorales@gmail.com
T 43872 79601611 FABIO ARISTIDES MESTIZO CASTILLO fmestizo12@hotmail.com
47 43870 11349543 GABRIEL RODRIGUEZ NEIRA gabelteatro74@hotmail.com
48 33481230 LAURA SALOME ORTIZ MORENO salome.o.moreno@gmail.com
49 43195 52386683 SANDRA YOHANA AMAYA RODRIGUEZ johanaamaya77.sa@gmail.com
50 43218 1032462046 ERIKA TATIANA REY CASTRO ' etreyc@unal.edu.co
51 53130911 NATALIA CAROLINA PARDO PARRA carolina.pardo.mv@gmail.com
52 19435846 JAIME ALIRIO VILLAMIL PUENTES javill2004@hotmail.com
53 43018 4114647 IVAN MAURICIO TARAZONA BONILLA ivantara_7@hotmail.com
54 6776956 OSCAR JOAO RINCON REYES ojrinconr@misena.edu.co
85 42965 1053811594 DANIEL ALBERTO PINEDA MARULANDA danielmarug1@hotmail.com
56 79803938 JORGE ELIECER SANCHEZ DIAZ jesanchezd@unal.edu.co
57 42655 35424149 MONICA CONSTANZA RINCON COMBA mere263@gmail.com
58 79040805 ARGEMIRO RINCON ORTIZ argerin.08@gmail.com !
59 42791 7160231 GERMAN ORLANDO PARRA LOPEZ germanopcion@hotmail.com |
60 42654 40040997 CONSTANZA MARCELA GARCIA GARCIA marcelagarciad7@gmail.com
51 1077083419 JOHN JAIRO BRICENO CRISTANCHO johnja2music@gmail.com
62 - 52961227 ELIANA MARIA ALVAREZ HENAO emalvarez28@gmail.com
4434 . -
N 63 80874052 DANIEL OSCAR ngg?tﬁggo docastiblancor@unal.edu.co
64 52737667 GLORIA MILENA LOPEZ MOJICA milenalopezm@gmail.com
65 1096216187 KEILA MARGARITA DOMINGUEZ PONTON keilasena@hotmail.es
66 1024566555 ANGIE ALEJANDRA ACEVEDO FLOREZ angie acevedo072@esap.gov.co
 e7 44237 1022405461 DIANA ALEJANDRA ORTIZ RODRIGUEZ dianaortiz ro@gmail.com
68 1077087414 NATHALIA YURANY i@gg"éﬁé? nathis s@hotmait.com
L 69 20759405 SONIA YESMIN GONZALEZ RINCON soniayesmingonzalez@gmail.com
70 42643 53105737 DIANA RIOS MONTANEZ dianarios0217@hotmail.com
71 53160395 DIANA PATRICIA OROZCO MELO dipata_10@hotmail.com
72 79790671 MARIO ENRIQUE FERNANDEZ JORDAN kikke50mefj@yahoo.es
73 42645 35428154 JENNIFER MILENA LEON HIDALGO jemilehi@gmail.com
74 52064570 LUZ AURORA ESPINOZA TOBAR dawnt@outlook.es
R 7174938 JAMES ARMANDY CEPEDA SANBRIA jamesacepeda@gmail.com
76 44081 28787953 DIRMA NANCY GARCIA CASTRO dirmanancygarcia@hotmail.com
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ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se
relacionan en el articulo anterior, a la direccion de correo electrénico reportada en SIMO con su
Inscripcion a la Convocatoria No. 582 de 2017. :

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decisién al Representante Legal y al Presidente de Ia
Comision de Personal de la Alcaldia de Tocancipd, en la Calle 11 No. 6 12.

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina web www.cnsc.gov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no procede recurso alguno, conforme a lo
dispuesto en el articulo 75 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso
Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota, D.C,

JOHANNA PATRICIA BENITEZ PAEZ
Cgmisjponada (E)

Aprobd: Rafael Ricardo Acosta Rodriguez — Asesor del Despacho
Elabord. Claudia Liliana Arenas ~ Profesional Despacho {3




